
n Cumhuriyet Bayramı’nda her yıl olduğu gibi yine bir şenlikhavası vardı. Tüm yurtta Cumhuriyet’in 101’inci yılı kutla-maları gerçekleştirildi. Başkent Ankara’da kamu veözel binalara dev Türk bayrakları asıldı. Kentinfarklı noktalarında ise çocuklar ve aileleri ellerindeTürk bayrağı ile yürüyüş gerçekleştirdi. Mersin Valiliği’ncedüzenlenen kutlama etkinlikleri kapsamında ise yürüyüşdüzenlendi. Kutlamalar kapsamında İstanbul Pendik’te deyürüyüş yapıldı. Atatürk anıtına çelenk sunma törenisonrası başlayan yürüyüşe yüzlerce öğrenci ve vatandaşkatıldı. Öğrenciler ellerinde 101 metrelik Türk bayrağı taşıdı. 
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395 BiN TURisT ziyAReT eTTi

BelloNA KAyseRisPoR siNAN
KAloğlU ile çıKıŞ yAKAlADıUğUr CANBOLAT 5’TE

UYARI 
ZENGİNLİĞİNDEN 

MAHRUMİYET

Öğr. GÖr. HANDE OrTAy 6’DA

GECENİN AYAZINDA
NÖBET TUTAN 
ASKERLERİMİZ

AHMET SANDAL 5’TE

TÜM GÜZELLİKLER 
DÜŞÜNCEDE BAŞLAR

n Farklı ülkelerden, aralarında No-bel edebiyat ödüllü Annie Ernauxve Pulitzer ödüllü Viet ThanhNguyen’in de bulunduğu 1700’ünüzerinde isim, İsrail’in Filistinlile-re karşı ayrımcılığı normalleştirenve Filistinlilerin haklarının ihlaledilmesinde iş birliği içinde olanİsrail kültür kurumlarıyla çalışma-yacaklarını duyurdu.

n Filistin Edebiyat Festivali (Pal-Fest) tarafından organize edilenmektupta, Filistinlilerin adaletsiz-liğe maruz kaldığı belirtilerek, “İs-rail, Gazze’yi yaşanamaz hale ge-tirdi. Biliyoruz ki İsrail, ekimdenbu yana Gazze’de en az 43 bin 362Filistinli öldürdü. Bu, 21’inci yüz-yılda çocuklara karşı yapılan enbüyük savaş” ifadeleri yer aldı.

n izmir’in Çiğli ilçesinde, birtekel bayisinde iki gruparasında yaşanan tartışma-da polis memuru olduğuöğrenilen evli ve 3 çocukbabası Mehmet Sıddık Te-mel (50) tabancayla vuru-larak öldürüldü. Polis me-murunun istirahatli olduğuöğrenilirken, suç aletiylebirlikte 7 kişi yakalanarakgözaltına alındı.
namerikan Watson ensti-

tüsü’nün yürüttüğü çalış-
maya göre, abD’nin isra-
il’e sağladığı finansal des-
tek, israil’in Gazze ve lüb-
nan’a karşı yürüttüğü sa-
vaşın maliyetinin yüzde
70’ini kapsıyor. eylül so-
nuna kadar devam eden
savaş boyunca israil’e ya-
pılan abD desteği, 22 mil-
yar 700 milyon doları aştı. 

nbu miktar abD’nin doğru-
dan israil’e sağladığı aske-
ri yardımları, askeri ope-
rasyonların masraflarını
içeriyor. Çalışma, aynı za-
manda abD’nin bölgedeki
askeri operasyonları da
kapsadığını ortaya koyu-
yor. / 7’De

UAD'ye 5 bin sayfa
soyKıRıM KANıTıGüney Afrika, Uluslararası Adalet Divanı’na (UAD) sunduğu 5 bin sayfalık dosya ile İsrail’in Gazze’de işlediği soykırım suçlarına karşı uluslararası hukuki mücadelenin kapısını araladı

ABD'den 
soykırıma 

tam destek

81 ilde cumhuriyet coşkusu29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nın 101’inci yılında81 il sokaklara akın etti. İstanbul’dan Eskişehir’e,İzmir’den Antalya’ya, Samsun’dan Mersin’e kadaryurdun dört bir yanı kırmızı-beyaza büründü

sınırlar yine kanla 
çizilmeye çalışılıyorCumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığındaki devlet erkanı,Cumhuriyet’in 101. yılı dolayısıyla Anıtkabir’i ziyaret etti
n Cumhurbaşkanı Erdoğan, Anıtkabir Özel Defteri’ne şunlarıyazdı: “Aziz Atatürk; bu gurur günümüzde zatıalinizi, silah arka-daşlarınızı ve aziz şehitlerimizi bir kez daha şükranla yad ediyo-rum. Bölgemizde sınırların bir asır evvel olduğu gibi yine kan vegözyaşıyla çizilmek istendiği bir dönemde vatanımızın bekasınıkorumak için her türlü tedbiri alıyoruz. Türkiye Cumhuriyetiemin ve ehil kadroların riyasetinde maziden atiye uzanan muaz-zez yolculuğunu kararlı bir şekilde sürdürmektedir.” / 6’Da

FİlİsTİNlİleRİ yoK eTMeyİ AMAçlıyoR
n Güney Afrika Cumhuriyeti, İsrail’in Filistinlilere yö-nelik soykırım uygulamalarıyla ilgili UAD’ye yeni birbaşvuruda bulundu. Bu kapsamda sunulan 5 binsayfalık kanıt dosyası, uluslararası hukukun işleyişiaçısından önemli bir gelişme olarak değerlendirili-yor. Güney Afrika Uluslararası İlişkiler ve İşbirliğiBakanlığı, yazılı bir açıklama yaparak, “Dosya, İsra-il’in Gazze’de yaşayan Filistinlilerin yok edilmesiniteşvik ederek, çeşitli yıkıcı silahlarla onları fizikselolarak öldürerek, insani yardıma erişimlerini engel-leyerek, onları fiziksel olarak yok etmeyi amaçlayanyaşam koşullarını oluşturarak ve UAD’nin çeşitli ge-çici tedbir kararlarını görmezden gelerek yahut hiçesayarak, açlığı bir savaş silahı olarak kullanarak, top-lu ölümler ve zorla yerinden etmeler yoluyla Gaz-ze’yi nüfustan arındırma amaçlarına ulaşmak için iz-ledikleri yolu gösteren kanıtları içeriyor” denildi.

‘KABUl eDeMeyeceğİMİz BİR DüNyA’
n uaD’De açılan davanın, İsrail’in işlediği soykırımı ba-rışçıl yollarla durdurma hedefini taşıdığı ifade edilir-ken, “İsrail, uluslararası hukuku ve normları ihlaletme konusunda eşi benzeri görülmemiş bir doku-nulmazlık elde etti. İsrail’in sürekli uluslararası hu-kuku ihlal etmesi, tüm devletleri sorumlu tutmakiçin oluşturulan küresel yönetim mekanizmalarınıtehlikeye atmıştır” denildi. Güney Afrika’nın, Filistin,Lübnan ve diğer bölgelerde derhal bir ateşkes sağ-lanması ve adil, kalıcı bir barış için siyasi sürecinbaşlatılması çağrısının tekrarlandığı açıklamada, şuifadeler kullanıldı: “Uluslararası toplum, kadınlar, ço-cuklar, hastane çalışanları dahil masum sivillerin sa-dece varoldukları için öldürülmesine seyirci kala-maz. Bu, kabul edemeyeceğimiz bir dünya. GüneyAfrika’nın davası Gazze’deki soykırıma ilişkin ezicikanıtların kapsamlı bir sunumudur.” / 7’De

n terörist İsrail, Gazze’nin kuzeyin-deki Meşru Beyt Lahiya’da Ebu Na-sır ailesine ait yerinden edilmiş 150Filistinlinin sığındığı beş katlı bir bi-nayı bombaladı. Saldırıda ilk belirle-melere göre 77 Filistinli hayatınıkaybetti, çok sayıda kişi yaralandı. 
n Sivil savunma ve ambulansların böl-geye ulaşamaması nedeniyle halenenkaz altından kurtarılmayı bekle-yenler bulunuyor. Saldırıda yarala-nan ve durumu ağır olan en az 20kişi, İsrail saldırıları altındaki KemalAdvan Hastanesi’ne getirildi. /7’De

77 Filistinli daha
Gazze'de katledildi

İzmir'de çıkan
kavgada bir 

polis öldürüldü

n Denizli’De 24 Ekim’debaşlayan orman yangını sü-rüyor. Bölgeye sevk edilenekiplerin alevlere müdaha-lesi devam ederken, OrmanGenel Müdürü Bekir Kara-cabey, 400 hektarlık alanınalevlerden etkilendiğini be-lirterek, “Arazi çok sarp, ka-yalık, bu arazözlerimizinmüdahalesini maalesef kı-sıtlı hale getirdi. Biz pes et-miyoruz” diye konuştu.

Denizli'de 400
hektarlık alan

zarar gördü

n janDarma özel harekat,jandarma komando ve gü-venlik korucusu timlerincegerçekleştirilen hava des-tekli ‘Gürz-24 Operasyo-nu’nda, turuncu kategoridearanan PKK’lı teröristlersözde Kato Jirka bölge so-rumlusu ‘Ferhat Serhildan’kod adlı İlhan Tekinalp ve‘Devrim Cudi’ kod adlı Re-cep Kipçak silahlarıyla etki-siz hale getirildi. / 6’Da

Turuncu 
kategorideki 2
terörist etkisiz

Hizbullah'ın yeni 
lideri Naim Kasım

n Daha önce Hizbullah GenelSekreter Yardımcılığı göreviniyürüten Naim Kasım’ın yeni Ge-nel Sekreter olduğu duyuruldu.

BMGK'de 
acil oturum

n birleşmiş Milletler GüvenlikKonseyi (BMGK), acil oturum-da toplanarak İsrail’in 26Ekim’de İran’a düzenlediğisaldırıları görüştü. Acil otu-rum, İran’ın BM Daimi Temsil-cisi Amir Said İravani'nin BMGenel Sekreteri Antonio Gu-terres ve BMGK üyelerinegönderdiği mektubun ardın-dan Rusya, Cezayir ve Çin’intalebiyle yapıldı. / 7’De

DÜNYA İSRAİL’E KARŞI TEDARİKTE AYAKTA 7

İsrail kurumlarını 
boykot çağrısıİngiltere’de 1700 yazar ve yayıncı Filistin haklarını ihlal edenhiçbir yayıncı, festival veya yayıneviyle çalışmayacaklarını duyurdu. Yazarlar, sessiz kalan kurumları da protesto edecek

n istanbul Terörle Müca-dele Şube Müdürlüğüekiplerince yapılan çalış-malarda, terör örgütüDAEŞ bünyesinde Ahid-der adı altında illegalmescit ve medrese faali-yetlerinde bulunulduğutespit edildi. 
n terör örgütü DAEŞ’inve oluşumlarına finanstemini sağlayan şüpheli-lerin kimlik ve adresleri-ni tespit eden ekipler, 10ilçede eş zamanlı ope-rasyon yaptı. 33 şüpheligözaltına alındı.

İstanbul'da 
terör örgütü 
operasyonu

Dışişleri'nden 
terörist İsrail'e
UNRWA tepkisi

n Dışişleri Bakanlığı, İsrailMeclisinin Birleşmiş Mil-letler Yakın Doğu’daki Fi-listinli Mültecilere Yardımve Bayındırlık Ajansının(UNRWA) işgal altındakiFilistin topraklarındakifaaliyetlerine son vermegirişimlerinin uluslarara-sı hukukun açıkça ihlaliolduğunu bildirdi. / 6’Da
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Hastaneden yapılan açıklamada görüşlerine yer 
verilen Asil, dünyada en sık görülen üçüncü ölüm ne
deni olan inmenin, yüzde ani kayma, kol veya ba
cakta güçsüzlük ve konuşma bozukluğu gibi 
belirtilerle ortaya çıkabileceğini belirtti. 

 
Bu semptomların görülmesi halinde zaman kaybe

dilmemesi gerektiğine dikkat çeken Asil, "İnme, 
ülkemizde ve dünyada önemli bir ölüm ve sakatlık 
nedeni." açıklamasını yaptı. 

 
İnmenin yaş, cinsiyet, genetik ve ırk gibi faktörlere 

bağlı olarak gelişebileceğini ifade eden Asil, özellikle 
55 yaş üzeri kişilerde inme riskinin daha yüksek 
olduğunu, ancak erkeklerde genç yaşlarda da 
görülebileceğini kaydetti. 

 
Diyabet, hipertansiyon, obezite, yüksek kolesterol 

ve kalp hastalarının inme açısından riskli grupta 
olduğunu vurgulayan Asil, "Erken müdahale, felcin 
kalıcı hasar bırakmasını önleyebilir." değer
lendirmesini yaptı. 

 
Son 20 yılda inme tedavisinde önemli ilerlemeler 

kaydedildiğini belirten Asil, şunları kaydetti: 
 
"Damar tıkanıklığına bağlı iskemik inme, erken 

dönemde tedavi edilebilen bir hastalık haline geldi. 
Beyinde tıkanan damarlar ilaçlar ve anjiyografik yön
temlerle açılabiliyor, böylece hastanın şikayetleri kıs
men ya da tamamen düzelebiliyor. Tedavide en kritik 
unsur zamanında müdahale."

Eskişehir Şehir Hastanesinde muayene 
sayısı 6 yılda 14 milyona ulaştı 

Ağız gargaralarının düzenli kullanımında hipertansiyon uyarısı 

Konuşma bozukluğu inme habercisi olabilir 

Ayyıldız, yaptığı yazılı açıklamada, 
Cumhuriyet'in 101. yıl dönümüyle 
birlikte Eskişehir Şehir Has
tanesinin de 6'ncı hizmet yılında 
olduğunu belirtti. 

 
Hastanenin kentin en büyük in

şaat hacmine sahip olarak 333 bin 
metrekare kapalı alanda konum
landırıldığını kaydeden Ayyıldız, 
"1150 yatak kapasiteli 6 bloktan 
oluşan hastanemiz, 2 bin 300 
araçlık otopark kapasitesine sahip
tir. Ayrıca deprem izolatörleri ile de 
en güvenli sağlık üssüdür. Sağlık 
hizmet sunumumuz tam donanımlı 
37 ameliyat salonunda 15 ayrı 
branşta Eskişehir halkına hizmet 
vermektedir. Hastanemiz açılışın
dan bugüne acil servis muayenesi 
ile birlikte yapılan muayene sayısı 
14 milyondur. 19 bini A grubu 
olmak üzere gerçekleştirilen 330 
bin ameliyatla şehrimize ve böl
gemize hizmet sunmaktadır." 
değerlendirmesinde bulundu. 

Kalp Merkezi ve Koroner Anjiyo
grafi Ünitesinin açılışından beri 24 
bin anjiyografi, 1000'in üzerinde 
ise açık kalp operasyonu gerçek
leştirildiğini ifade eden Ayyıldız, şu 
bilgileri paylaştı: 

 
"Yanık Merkezi 8 servis ve 4 

yoğun bakım yatağından oluşmak
tadır. Yatan hastaların tedavisi bu 
konuda eğitim almış uzman hekim 
ve hemşirelerden oluşan bir ekip 
tarafından yürütülmektedir. 

Merkezde yanık ile gelen tüm 
hastalara tedavileri için gerekli 
olan ameliyat ve pansumanları 
uygulanmaktadır." 

 
29 bin doğum sayısı ile Eskişe

hir'de bu alanda en yüksek sayıya 
ulaşan sağlık kuruluşu olarak anne 
ve bebek dostu hastane ilkesiyle 
kaliteli hizmet sunmaya devam et
tiklerine dikkati çeken Ayyıldız, 
"Erken doğum ve doğuma bağlı 
komplikasyonları da yönetebile
ceğimiz 4'üncü basamak Yeni 
Doğan Yoğun Bakım Ünitesi ile 
şehrimizin en yeni üyeleri bebek
lerimize kucak açıyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

 
Obezite Merkezinde sorumlu 

hekim, koordinatör diyetisyen ve 
psikologdan oluşan ekiple hasta
ların kilo kaybını ve hasta moti
vasyonunun sağlanmasının 
hedeflendiğini vurgulayan Ayyıldız, 
şöyle devam etti: 

 
"Bu kapsamda 6 yılda 2 bin hasta 

faydalanmıştır. Toplamda 6,5 ton 
kilo kaybına ulaşılmıştır. El cer
rahisi, Replantasyon Merkezi, 
Kardiyopulmoner Rehabilitasyon 
Merkezi, Yutma Güçlüğü Rehabili
tasyon Merkezi, İşeme Rehabilita
syon Merkezi, Ergoterapi Merkezi 
ile bir sağlık üssü konumundadır. 
Uyku Merkezinde hastaların her 
türlü uyku bozukluğunun tanı ve 
tedavisini gözlem altındaki 

odalarımızda takip ediyoruz." 
 
Ayyıldız, Yüksek Güvenlikli Adli 

Psikiyatri (YGAP) biriminin 2019 
yılında hizmete başladığını hatır
latarak, "YGAP birimi ceza sorum
luluğu olmayan hastaların yatarak 
veya ayaktan tedavi yapıldığı kapalı 
adli psikiyatri servisleridir. 
Türkiye'de ise şehir hastaneleri 
bünyesinde kurulmuş YGAP birim
imiz Türkiye'de açılan dördüncü 
adli psikiyatri servisi olmuştur. 
YGAP birimimiz 8 ayrı servis 
toplam 100 yatak kapasitesinde 
hizmet vermektedir." ifadesini kul
landı. 

 
Ayyıldız, hastanenin diğer birim

leriyle ilgili şunları kaydetti: 
 
"Kemoterapi Merkezimizde 32 

yatak ile ayda 500 seans hizmet 
vermekteyiz. Sosyal hastane 
faaliyetleri kapsamında Geriatri 
Merkezimizin açılması ile birlikte 
Eskişehir halkımıza bu noktada 
bilgi beceri ve aktivasyon imkanı 
sağladık. Sağlıklı Yaş Alma Merkezi 
80 yaş ve üzeri bireylere tıbbi 
bakım ihtiyaçlarının belirlenmesi 
muayene ve danışmanlık hizmeti 
vermektedir. Açıldığı günden beri 
1,5 yılda 3 bin hastaya ulaşmış 2 
bin hastaya ev ziyaretleri uzaktan 
erişim ve muayene hizmetleri 
sunulmuştur."

Periodontist Dr. Çağdaş Çağlar Laçin, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, ağız 
bakımının aksatılmasının kalp sağlığı üz
erinde de olumsuz etkileri olabileceğini 
söyledi. 

Laçin, gargaraların doğru kul
lanıldığında ciddi ve etkili sonuçlar 
verdiğine dikkati çekerek, 2023 yılında 
yayınlanan bir çalışmanın bazı gargar
aların uzun süreli kullanımının olumsuz 
etkilerini ortaya koyduğunu, aslında 
bundan önce de benzer sonuçlar 
gösteren çalışmaların olduğunu belirtti. 

 
Dr. Laçin, bazı gargaraların uzun yıllar 

düzenli kullanılması durumunda hiper
tansiyon üzerinde olumsuz etkileri ola
bildiğini, özellikle 4060 yaş arasındaki 
bireylerde bu etkilerin daha belirgin 
hale geldiğini vurgulayarak, "Basit ya da 
başlangıç seviyesinde bir tansiyon du
rumu varsa buna 'nondipper tansiyon' 
diyorlar. Yani düşük seviyeli bir hiper
tansiyon. Bu gargaraların düzenli kul
lanımıyla bu düşük seviyeli 
hipertansiyonun yükseldiği görülüyor." 
diye konuştu. 

 
Gargaraların düzenli kullanımının ağız

daki bazı bakterilerin azalmasına neden 

olduğunu, bunların nitrik oksit adı ver
ilen bir bileşiği salgıladığını anlatan 
Laçin, bunun tansiyonu düzenlediğini 
söyledi.Dr. Laçin, "Bu bakteriler nitrik 
oksit salgılar ve bu bileşik kana 
karışarak damarların genişlemesini 
sağlar, tansiyonu düzenler. Ancak bu 
bakteriler ciddi oranda azaldığında, ni
trik oksit miktarı da düşer ve bu durum 
hipertansiyonun yükselmesine yol açar." 
bilgisini verdi. 

 
Bu yüzden ağız gargaralarının doktor 

kontrolü dışında düzenli kullanılmaması 
gerektiğinin altını çizen Laçin, ağız 

bakımının kalp sağlığı üzerinde de 
önemli etkilerinin olduğunu bildirdi. 

 
Ağız bakımının yapılmaması kalbi etk

iliyor 
Kalp hastalarında ağız bakımının ak

satılmasının bakterilerin kan yoluyla 
kalpte birikmesine yol açabileceğine 
işaret eden Laçin, "Özellikle diş eti kana
ması olan bireylerde ya da kalp hastalığı 
olanlarda ağız bakımı aksadığında bak
terilerin kan yoluyla kalpte birikinti yap
tığı, 'aterom plağı' dediğimiz kalbe giden 
damarlarda bazı plak birikintilerine 
neden olduğu ve bu plakların içinde ağız 

bakterilerinin de yer aldığı biliniyor." 
dedi. 

Dr. Laçin, ağız bakımının sadece diş 
fırçalamayla sınırlı kalmaması gerek
tiğini, bununla birlikte arayüz bakımı 
için diş ipi, arayüz fırçası ile ağız duşu 
gibi yardımcı ürünlerin kullanılması 
gerektiğini bildirdi. 

Bu konuda önerilerini sıralayan Laçin, 
"Doğru teknik ve doğru fırça seçimiyle 
diş fırçalama, arayüz temizliği ve yüzey
lerin mekanik olarak temizlenmesi ağız 
sağlığını koruma açısından yüksek 
oranda etkili." değerlendirmesinde bu
lundu.

Türk Beyin Damar Hastalık
ları Derneği Başkanı Prof. Dr. 
Ethem Murat Arsava, 29 Ekim 
Dünya İnme Günü dolayısıyla 
AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, halk arasında beyin felci 
olarak bilinen inmenin her yıl 
milyonlarca kişiyi etkilediğini, 
kalıcı engellilik ve ölüm ne
denleri arasında da ilk 
sıralarda yer aldığını söyledi. 

 
İnmenin, beynin bir 

bölümüne kan akışının ke
silmesi veya azalması sonucu 
oluşan ya da beyin damar
larının duvarında bir yırtılma 
sonucu meydana gelen acil bir 
tıbbi durum olarak tanım
landığını ifade eden Arsava, 
beyin hücrelerinin oksijen ve 
besin maddesi eksikliği ne
deniyle ölmesi ya da kanama 
nedenli ortaya çıkan mekanik 
hasarın, vücudun çeşitli işlev
lerini kontrol eden beyin böl
gelerinin zarar görmesine 
neden olduğunu anlattı. 

Arsava inmenin, kalıcı felç, 
konuşma bozukluğu, görme 
kaybı, denge bozukluğu ve 
hatta ölümle sonuçlan
abildiğine dikkati çekerek, 
"Türkiye'de her yıl yaklaşık 
200 bin kişi inme geçirmekte
dir ve bu vakaların önemli bir 
kısmında kalıcı engellilik oluş
maktadır." bilgisini verdi. 

 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) 

verilerine göre, inmenin 
dünyada en yaygın ikinci ölüm 
nedeni ve en yaygın birinci 
kalıcı engellilik nedeni olarak 
öne çıktığını aktaran Arsava, 
"Türkiye'de her 4 dakikada bir 
kişi inme geçirmektedir." diye 
konuştu. 

 
"Yüksek tansiyon inmenin en 

büyük risk faktörlerinden 
biridir" 

İnmenin, önlenebilir bir 
hastalık olduğuna işaret eden 
Arsava, risklere karşı farkın
dalık kazanılması ve buna 
yönelik tedbirlerin alınması 
gerektiğini ifade ederek, "İnme 
vakalarının yüzde 80'i ön
lenebilir olarak kabul edilmek
tedir. Erken müdahale ve 
riskleri ortadan kaldırmaya 
yönelik tedbirlerin alınmasıyla 
inme riski ve inme geçirilmesi 
halinde olası kalıcı hasar 
azaltılabilmektedir. Bu ne
denle, inme önlenebilir bir 
sağlık sorunudur." uyarısında 
bulundu. 

 
Arsava, inme riskini azalta

bilmek dikkat edilmesi 
gerekenlere ilişkin şunları kay
detti: 

"Tansiyon kontrol altında tu
tulmalı, çünkü yüksek tan
siyon inmenin en büyük risk 
faktörlerinden biridir. Sağlıklı 
ve dengeli beslenilmeli. Sebze, 
meyve ve tam tahıllarla dolu 
bir diyet uygulanmalı. Düzenli 
egzersiz yapılmalı. Haftada en 
az 150 dakika orta düzeyde 
fiziksel aktivite, inme riskini 

yüzde 25'e kadar azaltabilir. 
Sigara ve alkol sınırlandırıl
malı. Yeterli su tüketilmeli. 
Yeterli su tüketimi, inme 
riskini azaltmada kritik bir rol 
oynamaktadır." 

 
İnme geçiren kişiye doğru 

zamanda müdahale 
edilmesinin hayati önem 
taşıdığının altını çizen Arsava, 
yüzde ani kayma, kol veya ba
caklarda ani güçsüzlük veya 
uyuşma, konuşma güçlüğü 
veya anlama zorluğunun en 
sık görülen belirtiler olduğunu 
vurguladı. 

Arsava, bu belirtilerden her
hangi biri fark edildiğinde 
vakit kaybedilmeden 112'nin 
aranması ve tıbbi yardım talep 
edilmesi gerektiğine işaret etti. 

 
İnmede hızlı müdahaleyle 

kalıcı hasarın önleyebildiğini 
belirten Arsava, bu yıl 29 Ekim 
Dünya İnme Günü sloganının 
"İnmeye Dur De!" olarak belir
lendiğini ve bu kapsamda 
farkındalık yaratılmasına 
yönelik etkinlikler düzen
leneceğini söyledi.

İnme riski dikkatli yaşam 
ve erken müdahaleyle 
yüzde 80 önlenebiliyor 
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antalya'nın Manavgat ilçesin-de meydana gelen trafik kazasındabir motosiklet sürücüsü yaralandı.Motosiklet sürücüsü kask sayesin-de hafif yaralı olarak atlatırkenkaza anıysa güvenlik kamerasınayansıdı.Olay, Manavgat ilçesi Örnek Ma-hallesi'nde bulunan bir kavşaktameydana geldi. Edinilen bilgileregöre, İsmail G. yönetimindeki mo-tosiklet, caddede üzerinde seyirhalinde olan Emrah A.'nın kullandı-ğı otomobile çarptı. Çarpmanın et-kisiyle savrulan motosiklet sürücü-sü, başındaki kask sayesinde hafifyaralarla kazayı atlattı. Olayı görençevre sakinleri, 112 Acil Çağrı Mer-kezi'ne haber vererek polis ve sağ-lık ekiplerini çağırdı. Sağlık ekiple-ri, yaralı İsmail G.'yi olay yerindeayakta tedavi etti.Kaza anı bölgedeki bir iş yeriningüvenlik kamerası görüntülerineyansıdı. Görüntülerde motosikletsürücüsünün kask sayesinde ufaksıyrıklarla kurtulduğu görüldü. Öteyandan kısa süre önce Atatürk Cad-desi'ne çıkan sokakta uyarı levhasıbulunmadığı, sonrasında meydanagelen kazalar ve şikâyetler sonucu"DUR" yazılı trafik levhası konuldu-ğu belirtildi. Ancak, levhanın kaldı-rımın ucuna değil, iş yerinin vitri-ninin dibine yerleştirilmesi, sürü-cülerin tabelayı görememesine ne-den oldu. Vatandaşlar, tabelanındaha görünür bir yere taşınmasınıtalep ediyor.

Otomobil ile 
çarpışan 

motosikletin 
sürücüsü kask
sayesinde hafif

yaralandı

Kayseri'de polis ekipleri tara-fından düzenlenen operasyonlarda18 faili meçhul hırsızlık olayı ay-dınlatılırken, ele geçirilen 2 milyon400 bin TL değerindeki hırsızlıkmalzemeleri sahiplerine teslimedildi.Kayseri genelinde kamu düzeni-nin sağlanması için suç ve suçlular-la mücadele kapsamında AsayişŞube Müdürlüğü ve İlçe EmniyetMüdürlüğü ekipleri tarafından 21-27 Ekim tarihleri arasında yapılançalışmalar yürütüldü. 6136, 2521ve 5729 sayılı kanuna muhalefetolaylarında; 8 adet ruhsatsız ta-banca, 8 adet ruhsatsız tüfek, 7adet kurusıkı tabanca ve 83 adet fi-şek ele geçirildi.18 faili meçhul hırsızlık olayıaydınlatılırken, 16 hırsızlık şüphe-lisi yakalandı ve 1 şahıs tutuklandı.5 adet change yapılmış araç, 1 adetgümrük kaçağı araç, 2 adet çalıntıaraç, 1 adet sahte plakalı araç ve 1adet çalıntı bisiklet ile birlikte, 2milyon 400 bin TL değerinde hır-sızlık malzemeleri ele geçirilirken,malzemeler tam ve eksiksiz olaraksahiplerine teslim edildi.1 işyerinde kumar oynatılmasıiçin yer ve imkân sağlayan 1 şahsaadli işlem yapılırken, kumar oyna-dığı tespit edilen 4 şahsa idari paracezası uygulandı.
toplam 228 yıl hapis cezası

olan 176 kişi yakalandıAranan Şahıslar Büro Amirliğitarafından yapılan çalışmalarda,toplam 228 yıl 4 ay 25 gün kesin-leşmiş hapis cezası bulunan 176şahıs yakalanırken, 49 şahıs çıka-rıldıkları mahkemece tutuklandı.

Kayseri'de 
2 milyon 400 TL 

değerinde hırsızlık
malzemeleri 
ele geçirildi

Denizli'de çöpte bulunan kemikler in-sana ait olma ihtimalinden dolayı pa-niğe neden oldu. Üzerinde hangi ke-mik olduğu da yazması nedeniyle birtıp öğrencisine ait maket de olmasımuhtemel kemikler, incelenmek üze-re kriminale gönderildi.

Çöpten çıkan kemikler
paniğe neden oldu

Mersin'de iki ayrı yangın: 2 ölü, 2 yaralı
Mersin'de bir evde çıkan yan-gında 2 kişi öldü, 1 kişi yaralandı.Bir başka yangında ise iş yeri tama-men küle döndü, 1 kişi dumandanetkilendi. İş yerinin yanışını gözüyaşlı bir şekilde izleyen sahibi,"Dünya kadar borç var, emek gittine yapacağız şimdi" diyerek gözyaşı döktü.Yangınlardan ilki merkez Toros-lar ilçesi Turgut Türkalp Mahalle-si'ndeki bir mobilya atölyesindemeydana geldi. Henüz bilinmeyenbir nedenle yangın çıkan iş yerinikısa sürede alevler sardı. Olay yeri-ne çok sayıda itfaiye ekibi sevkedildi. Ekiplerin yaklaşık 2 saatlikmücadelesiyle yangın kontrol altınaalındı ancak iş yeri tamamen kulla-nılamaz hale geldi. Yangının olduğuatölyeye giren bir şahıs ise duman-dan etkilenerek bayıldı. İtfaiyeekipleri tarafından çıkarılan şahısambulansla hastaneye kaldırıldı.

Yangını haber alıp gelen iş yeri sa-hibi Dursun Yıldırım ise"Geldiğim-de yanıyordu, dünya kadar borç var,emek gitti ne yapacağız şimdi" di-yerek göz yaşı döktü.
evde çıkan yangında 2 kişi ha-

yatını kaybettiİkinci yangın olayı ise merkezMezitli ilçesi sınırlarında yer alankırsal mahallelerden Fındıkpına-rı'nda yaşandı. Alınan bilgiye göre,inşaat işçilerinin kaldığı ahşap bi-nada yangın çıktı. Yangını farkedenler durumu itfaiye ekiplerinebildirdi. Olay yerine sevk edilenekiplerin müdahalesiyle yangınsöndürüldü ancak içeride bulunanyabancı uyruklu işçilerden 2'sininhayatını kaybettiği belirlendi. Yaralıkurtulan bir işçi ise ambulanslaMersin Şehir Hastanesi'ne sevkedildi. Yangın yerinde jandarmaekipleri tarafından inceleme yapıl-dı.

Konya'da bebek 
balkondan düştü, 
o anlar kamerada
KOnya'nın Kulu ilçesinde 1,5 yaşın-daki bebek misafirliğe gittikleri evin bal-konundan düşerek ağır yaralandı. Bebe-ğin düşme anı ise güvenlik kameralarınasaniye saniye yansıdı. Olay, dün Cumhu-riyet Mahallesi Fevzi Çakmak Caddesiüzerinde bulunan 3 katlı bir apartman-da meydana geldi. Edinilen bilgiye göre,yabancı uyruklu 1,5 yaşındaki Y.N. ailesiile birlikte misafirliğe gitti. Y.N. evdekiçocuklarla birlikte balkonda oynadığı sı-rada aşağıya oyuncak ayı düştü. Oyun-cak ayının aşağıda bulunan bakkalıntentesine çarpıp düşmesi ise güvenlikkamerasına yansıdı. Oyuncak ayınındüşmesinden kısa süre sonra ise Y.N.aşağıya sert zemine düştü. Balkonda oy-nayan Y.N.'nin düşmesi de güvenlik ka-merası görüntülerine yansıdı. Ses duya-rak bebeğin düştüğünü fark eden aşağı-daki iş yeri sahibi durumu 112 Acil ÇağrıMerkezine bildirildi. İhbar üzerine olayyerine sağlık ve polis ekibi sevk edildi.Yaralı bebek, sağlık ekipleri tarafındanyapılan ilk müdahalenin ardından am-bulansla Kulu Bölge Devlet Hastanesinekaldırılarak tedavi altına alındı.

antalya’nın Manavgat ilçe-sinde iki aracın çarpışması sonu-cu meydana gelen trafik kazasın-da 5’i çocuk olmak üzere 9 kişiyaralandı. Kazanın kavşaktaki tra-fik lambalarından birisinin arızalıolmasından kaynaklandığı belir-tildi. Kaza, Manavgat-Alanya D-400 Karayolunda meydana geldi.Edinilen bilgiye göre, Ömer AliB.’nin kullandığı 07 ACK 802 pla-kalı hafif ticari araç, ZübeydeY.’nin kullandığı 07 ADR 848 pla-kalı otomobil ile çarpıştı. Hafif ti-cari araç aracın çarpışmanın şid-

detiyle refüjü aşarak karşı şeridegeçtiği kazada, sürücülerin yanısıra araçlarda yolcu olarak bulu-nan Melek Y. (11), Ela L. Y. (7), Mi-ray Y. (6), Ayşe N. Y. (18), Burak B.(7), Abdullah E. B. (4) ve PerihanB. yaralandı.Sağlık ekiplerinin olay yerin-deki müdahalesinin ardından am-bulansla hastaneye kaldırılan ya-ralıların sağlık durumlarının iyiolduğu, hayati tehlike bulunmadı-ğı bildirildi.
yeşil yandığı sırada arıza-

landığı tespit edildi

Diğer taraftan her iki araç sü-rücüsü de kırmızı ışıkta geçme-diklerini ileri sürerken trafikekiplerinin yaptığı kontrolde, ka-rayolu üzerindeki trafik ışığınıntali yollara yeşil yandığında tama-men devre dışı kaldığı belirlendi.Kendisine yeşil yanan araç sürü-cüsü yolun kendisine ait olduğugerekçesiyle, trafik ışığının devredışı kaldığı araç sürücüsünün deanayolda gittiği için geçiş üstün-lüğünün kendisinde olduğunu dü-şünerek durmadıkları tespit edil-di.

Olay, Pamukkale ilçesi Atalar Mahallesi Kıbrıs Şe-hitler Caddesi üzerinde meydana geldi. Edinilen bilgileregöre çöpü boşaltmak isteyen temizlik personeli çöp ku-tusunda insana ait olduğu düşünülen kemiklere rastladı.Panikleyen temizlik görevlisi 112 Acil Çağrı Merkezineihbarda bulundu. İhbar üzerine bölgeye çok sayıda polisekibi sevk edildi. Çöp kutusunda incelemelerde bulunanpolis ekiplerinin dikkatini kemiklerin üzerindeki yazılarçekti. Her kemiğin üzerinde hangi kemik olduğunu ya-zan ibarelerin bulunduğu öğrenildi. Kemiklerden birka-çını numune alarak hastaneye götüren polis ekipleri bu-rada uzmanların görüşüne başvurdu.
Uzmanlar 'insan kemiği olabilir' dediYapılan incelemelerin ardından doktorlar, kemikle-rin bir tıp öğrencisinin kullandığı iskelet maketi olabile-ceği ihtimalinde bulunurken, gerçek insan kemiği olma-sının da muhtemel olduğunu söyledi. Uzman görüşleriüzerine Cumhuriyet Savcılığı olay yerinde detaylı incele-me talimatı verdi. Çöp kovasını boşaltan polis ekipleritüm parçaları tek tek inceledi. İncelemelerin ardındantoplanan kemikler incelenmek üzere İzmir Bölge Krimi-nal Polis Laboratuvarına gönderilecek. Laboratuvardayapılacak incelemelerin ardından kemiklerin bir insanamı yoksa makete mi ait olduğu kesinleşecek.

Arızalanan trafik ışıkları kazaya
sebep oldu: 5’i çocuk, 9 yaralı
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Gerçek isminizle değil de neden mahlas ile
yazmayı tercih ediyorsunuz?-Öncelikle bu fakire vakit ayırıp beni söyleşi kö-şende ağırladığın için çok teşekkür ediyorum kıy-metli Uğur Hocam.  Var olduğum bu cennet vatan-da, birçok yazarın, şairin mahlas kullandığını farkettim. Kendi öz kimlikleri vardı, bir de kökü edep-ten gelen edebiyat âleminde kullandıkları isim. Oyüzden bende mahlas kullanmaya karar verdim. 

Haktan Emre kul ismi nasıl bir mesaj içeri-
yor?-Bu isim bana Yunus Emre’yi çağrıştırıyor. Dün-yalıktan soyunmuş, uhrevi âlemde var olma savaşıveriyor, bazen ilahi mesajları, bazen insanlığımızı,dünden bugüne hikayelerle var etmeye çalışıyor.Allah sevgisiyle, vatan sevgisiyle, dağa, taşa, kuşa,börtü böceğe, baktığı, gördüğü, hissettiği her şeydeRabbinin yüceliğini, Rabbinin büyüklüğünü kale-me almaya çalışıyor. Bazen de Allah dostlarının hi-kayelerini, vatan için şehit düşen şühedanın hika-yelerini. Bu fakire bahşedileni kendi üslubu ile ka-leme almaya çalışıyor ve ses denilen enstrümanıile dillendirmeye çalışıyor. 

Manzum hikâyeler diyebilir miyiz yazdıkla-
rınıza?-Çok araştırdım, yazdığım hikayeleri. Ben ne-yim, kimim, kime benziyorum, kimi taklit ediyo-rum, kimden etkileniyorum, kaynağım ne kendimine ile besliyorum ne ile besleniyorum diye. Bazıüstatlar ‘Manzum hikâye’ dedi. Bazı büyüklerim‘Didaktik hikâye’ dedi. Yani eğitici öğretici hikaye-ler. Sonra biraz daha araştırdım ve gördüm ki, be-nim yazdığım hikayeler konuşma dili ile yazılmış,sanki karşısında biri varmış gibi yazılan hikayeler.Hep derdim gezmeyi çok sevdiğim için “Benim ru-humda Evliya Çelebi yaşıyor” diye. Sonrasındaaraştırdığımda baktım ki, bu güzel insan Evliya Çe-lebi gezip gördüğü yerleri kaleme alırken, hep ko-nuşma dili ile kaleme almış. Böyle olunca yazdığıhikayeler, normal bir tarih yazısı diziliminden çı-kıp, daha şakacı, daha mizahi, daha da akıcı birhâle gelmiş. Dolayısı ile bu mübarek insanın hika-

yelerinin bugünümüze gelmesindeki en büyük et-ken, konuşma dili ile yazdığı hikayelerden kaynak-lı. Tabi ben bunu öğrendiğimde aradan bir beş yılgeçmişti. 
Bu anlattıklarınıza rağmen biraz daha de-

şersek manzum hikâyeler yazma fikri sizde na-
sıl oluştu ve nasıl gelişti?-Kıymetli hocam bu sorunun cevabını, aşağıdaeklediğim hikâye ile ifade edeyim, ama öncesindebir özet geçeyim isterseniz. Çocukluk hayalim ga-zeteci olmaktı. Tıpkı rahmetlik Tayfun Talipoğlugibi, Mehmet Ali Birand gibi. Memleketi bir baştanbir başa dolaşıp izlenimlerimi insanlara aktarmak-tı, ama kendi duygularımın üzerine inşa ettiğim hi-kayeler ile bir de gençlik dönemimde çok fazla ki-tap ile beslendim. Babam bir kitap kurdu idi, elin-den hadis kitapları düşmezdi. Annemin de çocuk-luğunda yaşayamadığı kitap sevdasını bende ya-şatmaya çalışmıştı. Kasımpaşa’da kurulan Cumapazarına iner, meydanda bulunan, Kuyu Kitapevin-den hep hikâye kitapları alırdık. Pazar günü de ba-bam ile, İskender Paşa Camine gider Mehmet Za-hid Koktu Hoca Efendinin sohbetine katılır, oradanda Fatih’te bulunan Timaş yayın evinin yolunu tu-tardık. Bana Rahmetlik Yavuz Bahadıroğlu’nun ro-manlarını alırdı.  Çocukluk dönemimden ergenlikdönemime kadar yerli yabancı çok fazla romanokudum. 18, 19 yaşlarında iken, Ahmet Kaya tür-küleri ile İbrahim Sadri hikayeleri ile kendimi bes-lemeye başladım. Bir hikâyeyi, bir türküyü defalar-ca dinlediğimi hatırlarım. O dinlemelerin ardın-dan, o türkünün, o hikâyenin, orijinalliğini bozma-dan, kendi hayatıma uyarladığım hikayeleri yaz-maya başladım. Bazen saçma, anlamsız oluyordu,yine de yazıyorum, yazmaktan asla vazgeçmiyor-dum. Çünkü yazarken kendimle konuşuyordum,muhabbet ediyordum. Kendim kendime iyi geli-yordum açıkçası, sonrası kıymetli hocam aşağıdakihikâyede. 

Bu tercihin ana sebebi nedir, kendinizi daha
mı iyi ifade ettiğinizi düşünüyorsunuz?-Kıymetli hocam, şöyle bir bakıyorum da bu şe-kil de kendini ifade edip bu coğrafya da var olabi-len, sesini duyurabilen insanların sayısı bir elinparmaklarından daha az. Belki var ama kaç kişininhaberi var? Bu tarz bir yaklaşımla ben insanlaramesajımı, hikayelerimi daha güzel aktarabileceği-me inanıyorum. Eskiden büyüklerimiz türküler ilekendilerini ifade edermiş. Bugünün gençlerine birbakalım, kendilerini nasıl ifade ediyorlar? Ecnebi-lerin dili ile, yani hi pop, rap , pop tarzı ile. Geçensene çıkan meşhur bir şarkıcının pop şarkısını busene hatırlayan var mı, yok, ama 50 yıl önce yazı-lan Aşık Veysel türküsü ya da bir Necip Fazıl şiiriyok olabilir mi sizce? O yüzden özümün gizinde

var olan, ecnebiler ile alakası olmayan, öz benliğimile var olmayı diliyorum Sonsuz Kudretten. Ve hernamazımın ardındaki duam “HİKAYELERİMİ SE-NİN NUR’UN İLE TAMAM EYLE, HALAS EYLE” 
Manzum hikâyelerinizde geçmişte yaşamış

olan kimlere yer verdiniz?-Gönül penceremizde bizi ışığı ile aydınlatanAllah dostlarını, şehitlerimizi. Gönlümüzde, yüre-ğimizde iz bırakan kim var ise elimden geldiğinceyazmaya çalıştım. 

Bu şahıslar üzerinden yazmak vermek iste-
diğiniz mesajı güçlendirmek için yapılan bir
tercih mi?-Aynen hocam, ben şuna inanıyorum, “Hubbülvatan minel iman” yani vatan sevgisi imandandır.Gençliğe vatan sevgisini aşılamamız gerek, bunuyapmak için de şühedanın hikayelerini dillendir-mek gerek. Önce niyet edip ardından gayret göste-rip zafere ulaşmak gerek. Rabbim niyetlerimizi iyi,gayretlerimizi daim eylesin. Bu dünyadan göçer-ken geriye hayırlı izler bırakabilmemizi nasip eyle-sin.

Yaşayan karakterlere de yer veriyorsunuz
değil mi?-Evet, oluyor. Çünkü hayatın her anını yaşıyoriseniz, Sonsuz Kudret size o kelime heybesini yük-lediğini hissediyorsunuz. O heybenin yükünü bo-şaltmak için mecburum yazmaya. Yoksa halim ya-man, çünkü bu benim için bir nevi, Bilinmez Meş-hurun emaneti gibi. O emaneti ademoğulları ilepaylaşmam gerekiyor, o esnaya dair bir iz bırak-mam gerekiyor. 

Sosyal buluşmalarda, etkinliklerde kaleme
aldığınız metinleri seslendirmeyi seviyorsunuz.
Bunu yaparken ne hissediyorsunuz?-Kendimi daha iyi ifade ettiğimi düşünüyorum.Evet, hikayelerimi paylaşmayı seviyorum. Bazı in-sanlar ne yazdığınıza değil ne söylediğinize bakı-yorlar, çünkü okumayı sevmiyorlar ama insanımızgenel anlamda dinlemeyi seviyorlar. Hele de ken-dine has bir üslubunuz var ise sizi daha çok be-nimsiyorlar.

Aldığınız geri dönüşe göre değişiklik yaptığı-
nız oluyor mu çalışmalarınızda?-Tabi ki. Mesela sizin de katkılarınız olmuş idi.Öncesinde hikayeleri seslendirirken aşırı derecedeistemiz olarak çok hızlı seslendiriyordum. Şimdibiraz daha onu artık kontrol altına alabiliyorum.Hikayelerimi seslendirirken kendimi daha iyi ifadeetmeye başladım. Bu konuda çeşitli kurslara da ka-tıldım, diksiyon gibi.

Bu buluşmalardan sonra mı yayınlamayı
tercih ediyorsunuz?-Yok hayır, çeşitli yöresel internet gazeteleri varhikayelerim oralarda da yayınlanıyor. 

Konu seçiminde gündemin nasıl bir etkisi
oluyor?-O anki psikolojik durumum olaylardan etkile-niyor. Mesela yaşadığımız deprem felaketindensonra “YÜZYILIN DUASI – SESİMİ DUYAN VAR MI?“diye bir yazı kaleme almıştım. Türkiye Gazetesi-nin internet sitesinde yer alan “YETENEKLİ KA-LEMLER” bölümünde yazımı yayınlamışlardı. 

Yazdıklarınızın bir kısmı kitaplaştı. Umdu-
ğunuz karşılığı bulabildiniz mi?-Maalesef basım kötü olduğu için o kitabı piya-sa ya sürmedim. Ama ilerleyen zamanlarda seslen-dirme anlamında ismimi duyurabilirsem o zamantekrar bir kitap çıkarmayı planlıyorum inşallah. 

Sizin gibi manzum hikâye yazan başkaları
da var mı?-Geçmişte Mehmet Akif Ersoy ve Yahya KemalBeyatlı varmış, ama günümüzde benim tarzımda

yazan birine rastlamadım.
Bunları bir Stand Up gibi sahneden paylaş-

mak gibi bir çalışmanız, projeniz var mı?-Evet, var ama dünyadan elimi ayağımı çekti-ğim zaman. İlkokul öğrencilerinin karşısına çıkıp,onlara bu hikayeleri canlı olarak anlatmak istiyo-rum. Tabiri caizse bir “Öykü dede” kimliği ile.
Bunları radyoda seslendirmeyi düşündünüz

mü peki?-Yani olabilir hocam. Ben şu ana kadar, bizimkendi camiamızda ve çok tanınan sosyal medyadabilinen bir yazar değilim. Hani piyasada bilinme-menin sebebi, bu kadar hikâye yazıp seslendiripbuna rağmen bir kitabım olmayışı sanırım. Amadediğim gibi Allah nasip ederse, biraz daha kendi-mi, seslendirme alanında yetiştirip, ondan sonrabir kitap daha piyasaya süreceğim inşallah, o za-man işler değişir diye umut ve ümit ediyorum.
Hikayelerinizde yer bulan karakterler pozi-

tif figürler. Bu özel bir tercih mi?-Şöyle hocam, topluma mal olmuş, kimi kera-meti ile, kimi cesareti ile, kimi gönül kalemi ile izbırakmış figürler bunlar. Hepsinin vardığı tek birsonuç var, hep vatan sevgisi, olay hep buraya çıkı-yor. Yani bu insanlar, yaşadığı coğrafyada mücade-le etmişler, bir iz bırakmaya çalışmışlar. Bu fakirin-de bu insanları benim gönül kalemim ile, bir kezdaha dillendirmek, ortaya koymak, isimlerini ya-şatmak.
Son olarak sizi etkileyen yani beslenme kay-

nağınız gündelik yaşam mı yoksa okumalarınız
mı?-Her ikisi de. Mesela 4 yıl önceki Üsküdar’da‘Kayapa Sanat Cafede’ yaptığınız “TÜRKÜLÜ MU-HABBETLER” ile yazdığım hikâye. Eğer karşımda-ki gönül telime dokunuyorsa, ben bir bülbül olurşakırım. Rabbim gönül telimize dokunanları daimeylesin. Sözün özünde, özün sözünde, kıssadanhisse, hisseden kıssa. SONSUZ KUDRET nefesimiziboşa tüketmiye, hikayelerimizi kıyamete kadar vareyleye, her dem muhabbetimizi daim eyleye.

Hayatın Özünden 
Manzum Hikâyeler

Yıllar önceydi. İstanbul Esenler Kitap ve
Kültür Fuarına imza ve söyleşi için davet

edilmiştim. Burada tanış olup muhabbetin
köklerine doğru yolculuğa çıktığımız dost-

larımız olmuştu. Bu kökleşme hâlen de-
vam ediyor. Değişik vesilelerle bir araya

geliyor kültür ve sanatın keyifli yollarında
yürüyor, türkülerin notaları arasında

zevkle dolaşıp hemdem oluyoruz.
İşte bu dostlarımızdan birisi de hayatın

özünden çekip aldığı manzum hikâyelerle
yüreğimizin teline dokunan 

Haktan Emre Kul. 
Heyecanlı ve gayretli. Sahih niyetli.

Bugün siz İstiklal Gazetesi okuyucularıyla
her hafta buluşturduğumuz ‘Tenha Soh-

betlerin’ konuğu Haktan Emre Kul. 
Keyifle okumanız umuduyla…

40 yaşındaydım. Aşırı kilolarımdan dolayıuyku apnesine yakalanmış gibi olmuştum. Gece-leri yatarken f16 pilotları gibi bir makineye bağ-lanmıştım. Derdim sadece zayıflamaktı, doğalmide küçülmesi yaşadığım 11 ayın Sultanına mi-safir olmuştuk o dönemde. Bir cesaret gelmiştinihayetinde. O Ramazan bitiminde 0.1 tonlukağırlığımdan 4 kilo gitmişti. Artık niyet etmiştimdiyete girmeye. Yani diyeti bozmadan, niyeti debozmamalıydım, lakin nasıl yapacaktım nefs de-nilen azmanı. Nasıl koruyacaktım kendimden.Varmıştık hastane kapısına. İki dilim ekmek, çor-ba, kuruyemiş derken, verilen 8 öğünü buluştur-dum bedenimle, tıpkı 5 vakit namaz edasında. La-kin bu nefs denilen öküzü bağlamak lazımdı birkapıya. Bir kurtuluş kapısı aralanmıştı aslındafarkında olmadan, çünkü yazmak gayesiyle çatı-yordum nefsime durmadan. Saati yoktu bunun,gündüzümde gecemde WhatsApp duvar yazılarıile başlamıştım. Beş vakit namazın ardındakidualarım cephede savaşan beş askerim, yazdıkla-rım kurşunlar gibi işliyordu nefsime. Ben yazma-ya böyle başlamıştım. 8 ay savaştık bu cephede.Vücudumdan 1,5 damacana ağırlığını yollarkenkarşı cepheye, nefs denilen varlığı bağlamıştık bukapıya. Bu kapının adı ‘Sevi Dergâhı’ idi. Burasıyeni bedenimin rüyası idi, yazmalıydım son nefe-

sime kadar. Ama neyi yazmalıydım, beni kimokurdu, niye okurdu, insanlığa faydam olur muy-du? 40 yaşında sanki bir el değmişti omuzuma.“Ayrılma bu kapıdan evlat, sıyrıl bu dünyadan” di-yordu. Nefsimi odun etmiştim bu kapıda. Kelime-ler döküldükçe ağzımdan ‘Sevi Dergahımın’ baca-sı tütüyordu. Yeter miydi acep yazmak, sonra sesoldu sesimi bana hediye eyleyen Rabbim. Yazanve yazdıran bir de ses olmuştu yazdıklarıma. ‘SeviDergahımın’ iki misafiri olmuştu artık, yazmak veses vermek. Bu vücudun zekatıydı zannımca. Bukapıdan ayrılırsam eğer kurtulduğum yer çokuzak değildi. Eski halim 100 kiloluk bir bedendi.Neticede insan eder kendine ne ederse, her dem.Varlığından haberdar olduğum Sonsuz Kudre-te yakarışımla, nefsimi şikayetimle başladığım bu‘Sevi Dergâhında’ 4 yılda 75 hikâye ile var etmiştiRabbim bu dünyayı. Bilinmez daha kaç hikâye ilevar edeceği. Ama niyetimiz, diyetimizi sağlam tut-mak olsa da artık yeni hedefimiz, tarihine sevdalıbir gençliğe fikir Mehmetçiği olabilmekti.Üstadın deyimi ile hikayemizi sonlandıralım,“Davası olmayan fikir işsizi dedikodu yapar.” Bu fakir üstadın yolunda, fikir Mehmetçiğinesorarsanız tezkere ne zaman. Yoktan var, vardanyok eden Sonsuz Kudret dünyadan rızkımızı kes-tiği an.

FİKİR MEHMETÇİĞİ 
SEVİ DERGAHINDA
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Hazine ve Maliye Bakanı 
Şimşek, Riyad'da 

temaslarda bulunacak 
AA muhabirinin Hazine ve Maliye 

Bakanlığından edindiği bilgiye göre 
Şimşek, günübirlik temasları kap
samında Birleşik Krallık Ticaret Poli
tikaları ve Ekonomi Güvenliğinden 
Sorumlu Devlet Bakanı Douglas Gar
ven Alexander, Hindistan Ticaret 
Bakanı Piyush Goyal ve Bahreyn 
Maliye ve Ulusal Ekonomi Bakanı 
Shaikh Salman bin Khalifa ile 
görüşecek.Şimşek, ülkenin küresel 
ölçekteki en önemli etkinliği olan ve 
bu sene 8'inci kez düzenlenen "Fu
ture Investment Initiative" Konfer
ansı kapsamında "Politika Yapıcılar 
Kurulu: Liderler Temkinli Olmak 
Yerine İyimserlik Sunabilir mi?" 
başlıklı panelde ana konuşmacılar
dan biri olacak.Panelde, Şimşek ile 
Suudi Arabistan, Hindistan ve Bir
leşik Krallık'tan bakanlar ile Ulus
lararası Finans Kurumu Başkanı 
Makhtar Diop da yer alacak.Bakan 
Şimşek, Riyad temasları kapsamında 
yatırımcı toplantılarına da katılacak.

Güzel düşünenlere ve hayata güzel 
bakanlara selam olsun.  

Tüm güzellikler güzel düşünenlerin 
ve hayata güzel bakanların olsun.  

Güzel düşünmek zor değil. Zihni
mizde güzellikler yaşatmak zor değil.  

Güzellikler önce zihinde başlar.  
Gerçekten güzellikler önce zihinde 

başlar. Güzel düşünen güzel şeyler 
yapar. 

Öyleyse bize düşen görev, güzel 
düşünmeyi tüm insanlığa yaymak ve 
bu mesajı tüm insanlığa ulaştırmaktır. 

Bu mesaj derken “güzel düşünme” 
üzerine fikir geliştirmektir. 

Bu mesaj derken “herkesin güzel 
düşünmesini” sağlamaktır. 

Zaten güzel düşündüğünüzde güzel
likleri üzerinize çekiyorsunuz. 

Güzel düşünmek bir paratonerdir. 
Çeker. 

Paratoner nasıl yıldırımı üzerinize 
çekiyorsa, güzel düşünmek de tüm 
güzellikleri üzerinize çekmektir. 

Üstadımız Bediüzzaman Said Nursi 
şöyle diyor: “ 

"Güzel gören güzel düşünür. Güzel 
düşünen, hayatından lezzet alır." 

Gerçekten de güzel düşünen hay
atından lezzet alır ve etrafına huzur 
saçar. 

Bir darbı mesel vardır. 
Ya da fıkra diyelim buna. 

Konu şudur. Ya da fıkra şöyledir: 
Bir zindanda iki mahkum kalmak

tadır. Bu iki mahkumdan birisi üst ran
zada yatmakta ve diğeri de alt ranzada 
kalmaktadır. Üst ranzanın olduğu 
yerde yatan mahkum, altta yatan 
mahkuma, her gün, zindandaki o 
küçücük pencereden dışarıya bakıp 
bakıp bir şeyler anlatmaktadır. Üst 
ranzadaki mahkum alt ranzada yatan 
mahkum arkadaşına bir gün pencere
den dışarıya bakarken şöyle diyormuş: 
“Bugün dışarıda martıları uçarken 
görüyorum. O martılar gökyüzünde 
süzülerek denize paralel o kadar tatlı 
bir şekilde uçuyorlar ki, balıklara sorti 
yapıp avlamaya çalışıyorlar.”  

Başka bir zaman şöyle diyormuş: 
“Bu gün hava oldukça rüzgârlı denizin 
dalgaları kıyıya o kadar sert çarpmak
tadır ki, ağaçların ta en üstlerine kadar 
sular sıçramaktadır.”   

Bir başka zaman şöyle diyormuş: 
“Bu gün sahilde, kumsal üzerinde bir 
kadın, bir erkek ve bir de yanlarında 
çocuk var. Az uzakta kendilerini 
izleyen bir köpek var. Hepsi birlikte 
sahilde adımlamaktadır. O arada hava 
oldukça sıcak olmalı, adam, kadın ve 
çocuk ince kıyafetler giymişler.”  

Bir başka gün şöyle anlatıyormuş: 
“Bu gün şiddetli yağmur var. Öyle yağ
mur yağıyor ki denizin dalgalar ile bir
leşen yağmur damlaları bir cümbüş 
oluşturuyor. Sanki birbirleriyle halay 
çeker gibi coşkuyla el ele tutuşmuşlar.”  

Bir başka gün o küçücük pencere
den dışarıya bakarken şöyle diyormuş: 
“Bu gün sahilde iki kişi bir sandal için
deler. Bir kadın ile bir erkek sandal 

içinde denizde kıyıdan da çok uzaklaş
madan, sahil boyunca kürek çekiyor
lar. Sanki neşeyle şarkı söylüyor 
gibiler.”  

O iki kişilik zindanda üst ranzada 
kalan o mahkum her gün alt ranzadaki 
arkadaşına böyle dışarıya ait anlatım
lar yapıyormuş. Gel zaman,  git zaman, 
üst ranzada yatan mahkum vefat 
etmiş. Üst ranzaya alt ranzadaki 
mahkum çıkmış ve orada yatmaya 
başlamış. Alt ranzaya da başka bir 
mahkum verilmiş. Sabah olduğunda 
üst ranzadaki mahkum alt ranzadaki 
arkadaşına pencereden gördüklerini 
anlatmak üzere başını uzattığında 
gördüğü şuymuş. Yalnızca gökyüzü. O 
küçücük pencere sahile, denize değil, 
yalnızca gökyüzüne açılıyormuş.  

Üst ranzada yeni yatmaya başlayan 
o mahkum anlamış ki, o vefat eden 
zindan arkadaşı her gün zihninde can
landırdığı güzel şeyleri kendisine an
latarak mutlu olmasını sağlıyormuş. 
Bunu anladığında gözleri dolmuş tam 
ağlamak üzereyken alt ranzadaki 
arkadaşı kendisine sormuş: “Ey 
arkadaşım, pencereden dışarıya bak
tığında bu sabah ne görüyorsun?” Bu 
soru üzerine kapkara bulutlardan 
başka bir şey görmeyen üst ranzadaki 
arkadaşı zihninde canlandırdığı güzel
likleri anlatmaya başlamış: “Bugün 
denizde iki yaşlı insan, bir erkek ve bir 
kadın, sanırım onlar torunları olacak, 
iki çocuk ile kumsalda yürüyorlar. 
Çocuklardan biri kız, biri erkek. Çocuk
lar ellerindeki rengarenk uçurtmaları 
denizin üzerinden gökyüzüne doğru 
salıyorlar. Çocuklar denizin üzerinde 

uçurtmalarını hangisi daha çok yük
seğe çıkacak diye yarıştırıyorlar. 
Sanırım erkek olan çocuğun uçurtması 
daha yüksekte. Şimdi bir şey farkettim. 
Onlar yeni görüş alanıma girdi. El ele 
tutuşmuş bir kadın ve bir erkek de 
kumsalda onları izleyerek yürüyor. 
Çocukların anne ve babası olsa gerek.”  

Evet, o günden sonra önceden 
olduğu gibi o üst ranzadaki pencere
den yalnızca gökyüzü görülse de 
düşünce dünyasından yansıyan güzel
likler sergilenmiş, üst ranzada 
kalmakta olan mahkum alt ranzadaki 
arkadaşına her gün düşünce dünyasın
daki güzellikleri sunmuş.  

Evet durum bu. 
Hep güzel düşünün ve güzel şeyler 

söyleyin. Anlatacak birini bulamayıp 
güzel şey söyleyeme imkanınız yoksa 
da güzel şeyler düşünün. Zaten mühim 
olan da güzel şeyler düşünmektir.  

Güzel şeyler düşün, güzel şeyler 
gelsin başına. Gelmese de güzel 
düşüncen seni umutlu ve mutlu tutar.  

Güzellik düşüncede başlar. 
Düşüncesi güzel olmayanın dış 
görünüşü güzel olsa da beş para 
etmez.  

Düşüncen güzel ise dört duvar 
arasında deryalar aşarsın. Düşüncen 
fitne fesat ise düz yolda şaşarsın.  

Allah'ın rahmeti güzel düşünenler 
üzerine olsun. Allah'ın selamı, rahmet 
ve bereketi güzel şeyler düşünüp güzel 
şeyler yapanlar üzerine olsun.  

Evet, bir selamlama ve dua ile 
başladığım yazımı aynı şekilde 
bitirdim.  

Vesselam.  

AHMET SANDAL 
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TÜM GÜZELLİKLER 
DÜŞÜNCEDE BAŞLAR

OTURMUŞ yakınıyorduk arkadaşlarla. 
Konumuz uyarılara kapalı oluşumuz, bunu 

yıkıcı eleştiri kategorisine sokarak savunmacı 
davranışlara yönelmek ve beslenen narsistik 
kişiliklerin artışıydı. Herkes döktü eteğinde ne 
varsa. 

Artık eşler bile birbirini uyardığında ego 
savaşlarının pimi çekiliyor. 

Çocuklar uyarıldığında küsüyorlar. 
Ergenler uyarıldığında öfkelenip tepki gös

teriyorlar. 
İş yerinde yöneticiler uyarıldığında iş uyu

munu bozmakla suçlanıyorlar. 
Trafikte şoför uyarıldığında inadına hızını 

artırıp tehlikeli manevralara yöneliyorlar. 
Öğretmen uyarıldığında veli baskı yapmış 

sayılıyor. 
Yerel ve genel idareciler uyarıldığında yap

tırımla karşılaşılıyor. 
Çocuklar ebeveynlerini uyardığında zamanın 

bozulduğundan bahsedilerek edep dışı davran
makla itham ediliyorlar.  

Din anlatıcıları, âlimler, ârifler, mürşitler, ce
maatlerde abiler ablalar zaten uyarılamıyor 
çünkü onlar hatadan beri olarak kabul edilip 
buna inanılıyor. Yine de haddi aşıp korkudan di
line dökülmeyen içsel bir uyarı yapıldığında 
bile kişinin manevi bağlılığının kopacağı ve 
feyzinin kesileceği gibi ön uyarılar zaten yolun 
başında suyu tutmak için önemle dikte ediliyor. 

… 
OYSA uyarı hayatın ateşleyici itici gücü. 
Zekâ üzerinde olumlu etkileri var. Aklın kul

lanımında ve kalbin işletilmesinde etkin. 
Fark etmeyi temin ettiğinden çok yönlü 

gelişimi müsbet yönde etkiliyor. 
Duygu ve düşüncelerimizle eylemlerimizi de

rinlemesine tahlil etme fırsatı sunuyor. 
Algılarımızı çalıştırmayı zorunlu kılıyor ve 

ben neyim, nereye doğdum, amacım nedir, 
çevremle ve evrenle nasıl bir irtibat sağla
malıyım gibi mühim sorulara yöneltiyor bizi. 

Varlık nedir, yaratılış nasıldır merakına 
sürüklüyor. 

Nesne nedir, şey nedir? Aynı şekilde göz, 
kulak, deri duyu organları ile neleri fark et
tiğimizi düşündürtüyor. Görsel, işitsel ve 
dokunma duyumunu tanımlamamızı gerek
tiriyor.  

Çevre değişkenlikleri olan sıcaklık, soğukluk, 
üşüme, terleme, gürültü, sessizlik, ağrı, acıkma, 
tokluk gibi pek çok konuyu sebep sonuçları 
açısından değerlendirmeyi öğrenerek sonrak
ilere hazırlanıyoruz. 

Müzik nasıl bir uyarandır ve bizi ne şekilde 
uyarır? Yine hat, resim, yontu… 

Tabiatla uğraşmak örneğin nasıl bir uyarıcı 
işlevi görür?  

Bulutu, yağmuru ve seli bilmeyen ve bu 
uyarıları almayan çiftçi veya çoban başarılı ola
bilir mi? 

Tüm bunlar kişinin zihninde bağımlı bağım
sız, dolaylı ve dolaysız davranışların çözümüne 
yöneltir ki, hayatın hakkını vererek yaşaya
bilsin.  

… 
DİRENÇLİ kılan uyarılar vardır mesela, tevcih 

tabir edilir. Sabır ve dayanıklılığı sağlar. 
Öğüt niteliğinde irşadı esas alan ve yapılan 

hataların tekrarına mâni olucu uyarılar yine 
hayatımızın mühim bir parçasıdır. Buna 
kültürümüzde tembih denilir. 

Tâzir olarak ifade edilen, bir işe başlamadan 
o işin sonucuna ilişkin ön bilgileri içeren 
uyarılar da insanlık boyunca bilinir. Nasihat ki
taplarında bolca örneği vardır. Kültürümüzde 
testi kırılmadan lazım geleni söylemek şeklinde 
büyüklerimizce belleklerimize işlenmiştir. 

… 
HAYAT bir uyarılar harmanıdır, hasadın nasıl 

olacağı bize bağlı olan. 
Başımıza gelen olayların içinde barındırıp 

bize sunduğu “Uyarı zenginliğini” görmemek 
bizim en acınası körlüğümüzdür. Sınandığımız 
hususlardan kaçtığımızda aynı soruların tekrar 
neden önümüze geldiğini çözememek ise kör
lük üstüne körlük. Psikiyatri uzmanlarının 
“Tekrar eden patern” dediği bu döngüye 
sıkışmışlığa kendi irademizi ve tercihimizi yok 
sayıp “Kader” demek ise bizim ayrı bir iman 
ayıbımız tabi. 

MEVZU bu minvalde akıp gitmişti. 
Söze hiç karışmayan yaşı bizden ileri olan bir 

ağabey hayretle gözlerini açarak “Erenler” dedi, 
“Hepiniz Müslümansınız, dervişlik payesi 
taşıyanlarınız da var ama hiçbiriniz Kur’anı 
Kerim’den bu bağlamda bahsetmediniz” cümle
sine hep birden apışıp kaldık. 

Ve utandık tabi. 
… 
KUR’ANI KERİM Rabbimizin uyarıcı olarak 

gönderdiği Nebi’leri de yeri geldiğinde uyara
cak kadar âdil bir uyarıcı kitaptı evet, gözden 
kaçırmışız. Resuller kendilerinin de tabi olduk
ları uyarı görevini bize hakkıyla bu “Uyarı 
zenginliği” barındıran kitapla yaptılar.  

Kıssaların sosyolojik ve psikolojik analizlerini 
yapmak bile bunun için kâfi bir delildir. 

Bazen direkt, bazen kavimler, bazen de 
gerçeği gizleyen ve kendi çıkarları doğrul
tusunda yorumlar yapan âlimler üzerinden biz
leri uyararak sıratı müstakime yönlendiren 
“İtab” âyetleri de var ayrıca. 

Bundan yararlanamayanlar bizim gibi nakıs 
kalıyor.  

Biz de onlardan olmamak için hayatın diğer 
uyaranlarını kavrayıp pratikler yaparak 
deniyim kazanmalı ve uyarıyı yıkıcı eleştiri 
sayan dingillikten kurtulup vahyin uyarı 
zenginliğinden istifade etmeliyiz. 

Ya Selâm. 

UĞUR CANBOLAT

Uyarı Zenginliğinden 
Mahrumiyet

Türkiye'nin petrol ithalatı 
ağustosta yüzde 1,85 arttı 
Türkiye'nin toplam petrol ve petrol ürünleri ithalatı, ağustosta geçen 

yılın aynı ayına göre yüzde 1,85 artarak 4 milyon 431 bin 668 ton oldu. 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu

nun (EPDK) ağustosa ilişkin "Petrol 
Piyasası Sektör Raporu"na göre, 
Türkiye'nin toplam petrol ithalatı içinde 
en büyük kalemi oluşturan ham petrolde 
ithalat, yüzde 7,11 azalarak 2 milyon 649 
bin 870 ton olarak gerçekleşti. 

 
Bu dönemde motorin türleri ithalatı 

yüzde 22,5 azalışla 1 milyon 273 bin 878 
tona geriledi. 

 
İthalatın kalan kısmını, havacılık ve 

denizcilik yakıtları, benzin ve fueloil tür
leri ile diğer ürünler oluşturdu. 

 
Böylece toplam ithalat, ağustosta 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,85 ar
tarak 4 milyon 431 bin 668 ton oldu. 

 
En fazla ham petrol ve petrol ürünleri 

ithalatı, 1 milyon 313 bin 38 tonla Rusya'
dan yapılırken bu ülkeyi 487 bin 683 
tonla Irak ve 316 bin 212 tonla Kazak
istan izledi. 

 
Öte yandan, yurt içi benzin satışları 

ağustosta geçen yılın aynı ayına kıyasla 
yüzde 40,2 artarak 519 bin 186 tona yük
seldi, motorin satışları yüzde 9 artarak 2 
milyon 429 bin 967 ton oldu. 

 
Toplam petrol ürünleri satışları ise 

yüzde 12,6 artarak 3 milyon 110 bin 114 
ton olarak kayıtlara geçti. 

 
Petrol ürünleri ihracatı yüzde 0,8 arttı 

Türkiye'nin havacılık yakıtları ihracatı 
ağustosta geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 0,42 artarak 574 bin 316 ton oldu, 
denizcilik yakıtları ihracatı da yüzde 
104,7 artışla 159 bin 37 tona yükseldi. 

 
Benzin türleri ihracatı yüzde 67,2 aza

lışla 8 bin 687 ton, motorin türleri ihra
catı yüzde 42,1 artarak 257 bin 192 ton 
oldu. 

 
Petrol piyasasında toplam ihracat ise 

yüzde 0,8 artışla 1 milyon 206 bin 438 
tona yükseldi. 

 
Motorin türleri üretimi ağustosta 

geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 10,2 
azalarak 1 milyon 304 bin 879 ton oldu. 

 
Benzin türleri üretimi yüzde 5,04 ar

tarak 471 bin 999 ton, havacılık yakıtları 
üretimi ise yüzde 0,44 azalarak 644 bin 
751 ton oldu. Denizcilik yakıtları üretimi 
ise yüzde 95,9 artışla 165 bin 27 ton 
olarak hesaplandı. 

 
Toplam rafineri petrol ürünleri üretimi 

yaklaşık yüzde 10,9 azalarak 3 milyon 
111 bin 648 ton olarak gerçekleşti.

LPG ithalatı ağustosta yıllık 
bazda yüzde 4,22 azaldı 

Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumunun (EPDK) ağustosa 
ilişkin "LPG Piyasası Sektör 
Raporu"na göre, ağustosta 
rafinerici ve dağıtıcı lisansı 
sahiplerince Cezayir, ABD, 
Rusya, Nijerya, Senegal, Kaza
kistan, Gürcistan ve BAE'den 
ithalat yapıldı. 

 
LPG ithalatı, ağustosta 

geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 4,22 azalarak 375 bin 
52 tona düştü. 

 
Bu dönemde, rafinerici ve 

dağıtıcı lisansı sahiplerince 
yapılan LPG ihracatı ise yüzde 
142,3 artarak 45 bin 957 ton 
oldu. 

 
İhracat, Ukrayna, Romanya, 

Bulgaristan, BAE, Lübnan, Yu

nanistan, Almanya, Şeyseller, 
İsviçre, Danimarka ve Türkiye 
serbest bölge olmak üzere 11 
ülke ve bölgeye yapıldı. 

 
LPG üretimi ise aynı 

dönemde yüzde 14,2 azalarak 
82 bin 864 ton olarak gerçek
leşti. 

 
Dağıtıcı lisansı sahiplerince 

ağustosta geçen yılın aynı 
ayına göre yapılan LPG satışı, 
yaklaşık 386 bin 667 ton 
olarak hesaplandı. 

 
Söz konusu ayda, satışlarda 

yüzde 83,75 pazar payıyla 
otogaz birinci sırada yer aldı. 
Bunu, yüzde 13,81 ile tüplü 
LPG ve yüzde 2,45 ile dökme 
LPG satışları izledi.
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askerlik, toplumların güvenliğinisağlamada önemli bir rol oynayan birmeslektir. Tarih boyunca askerler, top-lumlarının huzur ve güvenliği için zorkoşullarda görev almışlardır. Türkiyegibi coğrafi ve stratejik olarak kritik birkonumda bulunan ülkelerde ise asker-lerimizin sorumluluğu daha da ağırdır.Türkiye’nin sınır bölgelerinde ve çeşitlikarakollarında gecenin ayazında nöbettutan askerlerimiz, ülke güvenliği içinsoğuk, karanlık ve stresli koşullarda gö-rev yapmaktadır. Bu incelemede, nöbettutan askerlerin fiziksel ve psikolojikdayanıklılıkları üzerinde durulacak, bukoşulların askerlerimiz üzerindeki etki-leri bilimsel olarak incelenecektir.
Fiziksel dayanıklılık ve 
Soğuk hava koşulları Askerlerin nöbet esnasında maruzkaldıkları en temel çevresel faktörler-den biri soğuk hava koşullarıdır. Soğukhava, vücudun sıcaklık dengesini koru-mak için ekstra enerji harcamasını ge-rektirir. Bu durum askerlerin hem fiz-yolojik hem de psikolojik sağlıklarınıdoğrudan etkileyebilir. Yapılan çalış-malar, düşük sıcaklıklarda nöbet tut-manın askerlerin bağışıklık sisteminizayıflattığını ve yorgunluk seviyesiniartırdığını göstermektedir. Termal ko-ruma sistemlerinin ve uygun kıyafetle-rin önemi burada belirginleşmektedir.Gecenin ayazında nöbet tutan askerle-

rin vücut sıcaklıklarını koruyabilmeleriiçin özel kıyafetler ve ekipmanlarla do-natılmaları, dayanıklılık seviyeleriniolumlu yönde etkilemektedir. Soğukhavaya uzun süre maruz kalmanın et-kilerini en aza indirmek, askerlerin gö-revlerini daha etkili bir şekilde yerinegetirmelerine olanak tanır. 
nöbet tutmanın 
Psikolojik etkileriGece nöbetleri, askeri personelinpsikolojik sağlığını etkileyen önemli birunsurdur. Sürekli olarak dikkatli ve te-tikte kalma zorunluluğu, askerlerinstres seviyelerini artırabilir ve uykusuz-luk gibi kronik sorunlara yol açabilir.Uykusuzluk, bilişsel işlevlerde azalma,karar verme süreçlerinde yavaşlama vegenel ruh hali üzerinde olumsuz etkileryaratır. Araştırmalar, gece nöbeti tutanaskerlerin stres yönetimi ve psikolojikdestek programlarından yararlandıkla-rında bu etkilerin azaltılabileceğini gös-termektedir. Askerlerin nöbet süresinceyüksek dikkat seviyelerini koruyabil-meleri için psikolojik desteğe ihtiyaçduydukları bilinmektedir. Bu destek, as-kerlere stres yönetimi becerilerini ka-zandırarak onların moral ve motivas-yonlarını yüksek tutmalarına yardımcıolabilir. Ayrıca, nöbet görevlerine uyguneğitim programlarının ve psikolojik da-yanıklılığı artırmaya yönelik çalışmala-rın uygulanması, askerlerin uzun vadeli

sağlığı açısından önemlidir.
moral ve motivasyonun
korunmasıZorlu koşullarda görev yapan asker-lerin moral ve motivasyonlarının yük-sek tutulması, görevlerinin başarısı açı-sından kritik bir faktördür. Moral kaybı,askerlerin performansını doğrudan et-kileyebilir. Türkiye’nin farklı coğrafibölgelerinde, özellikle sınır hattındagörev yapan askerlerin ailelerindenuzak kalmaları, soğuk hava şartları vezorlu çalışma koşulları, motivasyonları-nı etkileyebilecek unsurlar arasındadır.Araştırmalar, askerlerin sosyal desteksistemlerine erişiminin sağlanmasının,moral ve motivasyonlarını olumlu etki-lediğini göstermektedir. Bunun yanısıra, askerlerin sık sık aileleriyle ileti-şim kurabilmeleri, moral açısındanönemli bir unsurdur. Askerlerin morali-ni koruyabilmek için yapılan etkinliklerve sosyal destek programları, onlarıngörevlerini etkin bir şekilde yerine ge-tirmelerine katkı sağlar. Tabii, sonuçkısmını daha kapsamlı hale getirebili-riz: Sonuç itibarıyla gecenin ayazındanöbet tutan Türk askerlerinin karşılaş-tığı fiziksel ve psikolojik zorluklar, onla-rın dayanıklılığını doğrudan etkilemek-tedir. Fiziksel açıdan, soğuk hava koşul-ları askerlerimiz üzerinde önemli biryük oluşturmakta; beden sıcaklığını ko-ruma zorunluluğu, yorgunluk seviyele-rini artırmaktadır. Bu bağlamda, asker-lerimizin uygun termal koruma ekip-manları ile donatılması hayati bir ge-rekliliktir. İleri teknoloji ile üretilen kı-yafetler, askerlerin soğuğa karşı direnç-lerini artırmakta ve sağlıklarını koru-malarına yardımcı olmaktadır. Psikolo-jik dayanıklılık ise gece nöbetlerinin as-kerlerimiz üzerindeki en önemli etkile-rinden birini oluşturmaktadır. Uyku-

suzluk ve sürekli tetikte kalma durumu,askerler üzerinde kronik strese yol aça-bilmekte; bu da uzun vadede zihinselsağlığı olumsuz etkileyebilmektedir. Bunoktada, psikolojik destek programları,stres yönetimi eğitimleri ve nöbet ön-cesi-dönem sonrası dinlenme düzenle-meleri askerlerimizin ruhsal dengesinikorumak açısından önemli tedbirlerdir.Türkiye’nin sınır güvenliğini sağlamakamacıyla görev yapan askerlerimizinmoralini yüksek tutabilmek için sosyaldestek programlarının da devreye alın-ması gerekmektedir. Araştırmalar, as-kerlerin görev süreleri boyunca ailele-riyle daha sık iletişim kurmalarına im-kan tanıyan sosyal iletişim kanallarınınönemini vurgulamaktadır. Moral vemotivasyon açısından kritik olan budestek, askerlerin psikolojik dayanıklı-lıklarını güçlendirmekte ve bağlılıkları-nı artırmaktadır. Ayrıca, askerlerin mo-ralini yüksek tutmaya yönelik etkinlik-ler ve sosyal destek çalışmaları, uzunnöbet süreleri boyunca mental olarakgüçlü kalmalarına katkı sağlar. Bu köşe yazımın sonuçları ışığında,Türk askerlerinin zorlu nöbet koşulla-rında karşılaştıkları fizyolojik ve psiko-lojik zorluklarla başa çıkabilmeleri içinaşağıdaki öneriler değerlendirilebilir:1. Termal Koruma DonanımlarınınSağlanması: Askerlerin soğuk hava ko-şullarında beden sıcaklıklarını koruya-bilmeleri için ileri teknolojiye sahip kı-yafet ve ekipmanlarla donatılması.2. Psikolojik Destek ve Stres Yöneti-mi Programlarının Artırılması: Gece nö-betlerinin askerler üzerindeki psikolo-jik yükünü azaltmaya yönelik düzenlipsikolojik destek programlarının uygu-lanması, stres yönetimi tekniklerinin

öğretilmesi ve bu desteklerin sahadakolay erişilebilir hale getirilmesi.3. Dinlenme Düzeni ve DöngüselNöbet Sistemlerinin Oluşturulması: As-kerlerin daha verimli ve sağlıklı görevyapabilmeleri için nöbet sürelerinindikkatli bir şekilde planlanması ve din-lenme fırsatlarının artırılması.4. Aile ve Sosyal Destek İmkanları-nın Genişletilmesi: Askerlerin görev sü-releri boyunca aileleriyle daha sık ileti-şim kurabilmeleri için iletişim kanalla-rının iyileştirilmesi ve sosyal destekprogramlarının güçlendirilmesi. 5. Moral ve Motivasyon Etkinlikleri-nin Düzenlenmesi: Zorlu koşullarda gö-rev yapan askerler için moral artırıcı et-kinliklerin düzenlenmesi ve onlarıntopluma olan katkılarına yönelik farkın-dalık yaratılması.  Türkiye’nin güvenliği için büyükbir özveriyle görev yapan askerlerimi-zin sağlıklı, moralli ve güçlü kalmaları,ülkemizin iç huzuru ve sınır güvenliğiiçin kritik bir önem taşımaktadır. Buönerilerin uygulanması, onların feda-karlıklarını takdir eden bir yaklaşımıgüçlendirecek, aynı zamanda askerle-rimizin görev süreleri boyunca fizikselve psikolojik olarak güçlü kalmalarınısağlayacaktır.

ÖĞRETİM GÖREVLİSİ HANDE ORTAY

GECENİN AYAZINDA
NÖBET TUTAN
ASKERLERİMİZ

Dışişleri Bakanlığı, İsrail Meclisi-nin (Knesset), Birleşmiş Milletler (BM)Yakın Doğu'daki Filistinli MültecilereYardım ve Bayındırlık Ajansının (UNR-WA) faaliyetlerini yasaklama amacıylaattığı adımlar hakkında yazılı açıklamayaptı. Açıklamada, "İsrail Meclisinin,
UNRWA işgal altındaki Filistin toprakla-rındaki faaliyetlerine son verilmesiamacıyla attığı adımlar, uluslararası hu-kuku açıkça ihlal etmektedir." ifadesikullanıldı. İsrail'in UNRWA'yı hedef al-mak suretiyle, iki devletli çözümü orta-dan kaldırmayı ve Filistin mültecilerinin

ana vatanlarına dönüşlerine engel ol-mayı amaçladığı kaydedilen açıklama-da, 1949'dan bu yana milyonlarca Filis-tin mültecisine hayati yardım sağlayanUNRWA'nın faaliyetlerinin bölgesel is-tikrar bakımından da büyük önem arzettiğine işaret edildi. (AA)

içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Siirt'inPervari ilçesi kırsalında düzenlenen Gürz-24 Operasyonu'nda terörden arananlar lis-tesinde turuncu kategoride olan 2 teröris-tin etkisiz hale getirildiğini bildirdi. Yerlika-ya, sosyal medya hesabından yaptığı açıkla-mada, "Ferhat Serhildan" kod adlı İlhan Te-kinalp ile "Devrim Cudi" kod adlı RecepKipçak isimli teröristlerin, Jandarma GenelKomutanlığı İstihbarat Başkanlığı ve TEMDaire Başkanlığı koordinesinde Gürz-24Operasyonu'nda etkisiz hale getirildiğinibelirtti. Teröristlerin, J-SİHA destekli ve Jan-darma ATAK taarruz helikopterleri himaye-sinde zırhlı araçlarla bölgeye sevk edilenjandarma özel harekat, jandarma komandotimleri ve güvenlik korucularıyla yapılan te-mas aramasında etkisiz hale getirildiğiniaçıklayan Bakan Yerlikaya, şunları kaydetti:
Son teröriSt etkiSiz 
hale getirilinceye 
kadar durmayacağız"Sözde Botan eyaletinde faaliyet göster-dikleri, halktan tehdit ve şantaj ile malzemetemin ettikleri, bölgede güvenlik güçlerineyönelik eylem arayışında oldukları, yayla-larda göçerlik yapan vatandaşlara yönelikeylem yapılması amacıyla talimat verdikle-ri,13 Eylül 2023'te Şırnak Beytüşşebap Ye-şilöz, Mezraa, Van-Çatak arasında kalanyaylada bir vatandaşımızın öldürülmesiolayını gerçekleştiren teröristler arasındaoldukları tespit edildi. Operasyonu gerçek-leştiren kahraman jandarmamızı ve güven-lik korucularımızı tebrik ediyorum. Allahayaklarına taş değdirmesin. Milletimizinduası sizinle. Son terörist etkisiz hale getiri-linceye kadar durmayacağız, duraksamaya-cağız." (AA)

Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramıdolayısıyla görüntülü mesaj yayımladı.Türkiye'de ve yurt dışında yaşayan bü-tün vatandaşların bayramını tebrikeden Erdoğan, "Ülkemizde ve dünyanınfarklı coğrafyalarında bayram sevinci-mizi paylaşan dostlarımızın, misafirleri-mizin tamamına ülkem ve milletim adı-na teşekkürlerimi sunuyorum. Bugün,Cumhuriyetimizin yeni asrının ilk yıl dö-nümüne erişmenin mutluluğunu vehaklı gururunu yaşıyoruz." dedi. Cum-huriyetin 101'inci kuruluş yıl dönümü-nü kutlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan,binlerce yıllık devletler silsilesinin sonve ebedi halkası olan Cumhuriyetin ba-nisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk baştaolmak üzere devletin kurucu kadroları-nı şükranla yad etti.Malazgirt'ten bugüne istiklal ve is-tikbal için vatan topraklarını kanlarıylasulayan şehitlere ve gazilere Allah'tanrahmet dileyen Erdoğan, "Savunma sa-nayimizin lider kuruluşu TUSAŞ'a yöne-lik saldırıda verdiğimiz şehitlerimiz baş-ta olmak üzere istiklalimiz uğrunda birgül bahçesine girer gibi toprağa düşenher bir kardeşimiz, kalbimizde daimayaşayacaktır." değerlendirmesini yaptı.Hüseyin Nihal Atsız'ın, "KahramanlarınÖlümü" şiirinden, "İnsan büyür beşikte,mezarda yatmak için. Ve kahramanlarcan verir, yurdu yaşatmak için." dizeleri-ni okuyan Erdoğan, şöyle devam etti:"Şairin işaret ettiği gibi gönül coğraf-yamızın geniş sınırlarında hüküm sür-müş devletlerimizin kurulmasında, ya-şatılmasında, tarihe silinmez izler bırak-masında rol almış kahramanlarımızınher birini kemal-i edeple anıyorum.Anadolu topraklarında Selçuklu'dan Os-manlı'ya ve nihayet Cumhuriyet'e uza-nan devletlerimizin mirası olan bağım-sız, güçlü, onurlu, müreffeh Türkiye'yiilelebet payidar kılmakta kararlıyız."Türk milletinin, CumhurbaşkanlığıForsu'ndaki 16 yıldızda manasını bulan,2 bin 200 yılı aşan köklü bir devlet gele-

neğine sahip olduğunu belirten Erdo-ğan, bu köklü devlet birikimini, soydaş-lar ve dostların da iştirakiyle insanlığınortak mirasına en büyük katkıyı suna-cak şekilde kullanmayı, geliştirmeyi vegüçlendirmeye hedeflediklerini söyledi.Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Hem ülkesınırlarımız içinde hem bölgemizdehem dünyada barışın, huzurun, güvenli-ğin ve adaletin hakim kılınması için mil-letimizin bu kadim tarihi perspektifineve medeniyet değerlerimize daha sıkısarılacağız. Verdiğimiz mücadelenin ga-yesine ulaşmasını ne terör örgütleri neyayılmacı heveslerle bölgemizi kana veateşe bulamaya çalışanlar ne de onlarıdestekleyip, şımartan emperyalistlerengelleyebilir." diye konuştu. Bu amaçlanerede eksiklik varsa hepsini birer birertamamlayarak, Türkiye'yi muasır mede-niyet seviyesinin üzerine çıkarmak içingece-gündüz çalıştıklarını vurgulayanCumhurbaşkanı Erdoğan, "Milletimizindesteğiyle geride bıraktığımız bu dö-nemde, çok büyük fedakarlıklar yaparaknice sinsi oyunları ve tuzakları bozarak,nice hain saldırıları boşa çıkartarak, ger-çekten çok önemli kazanımlar elde et-tik." dedi. Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan, güvenlikten teknolojiye, diplo-masiden ekonomiye her alanda yapılanfedakarlıkların karşılığının alınacağı birsürecin arifesinde olunduğunu belirte-rek, şunları kaydetti:"Türkiye Yüzyılı olarak adlandırdığı-mız, aydınlık yarınlara kavuşmak içinönümüzde aşmamız gereken az sayıdaengel, çözmemiz gereken az sayıda so-run kaldı. Ülkemizi güvenlik tehditleribaşta olmak üzere diğer alanlarla birlik-te ekonomide de çökertme girişimleri-nin, son 6 yılda milletimizin hayatındayol açtığı zorlukların farkındayız. Aynışekilde 40 yıldır enerjimizi sömüren,kardeşliğimizi kemiren, bizi hedefleri-mizden uzaklaştıran terör belasını tümimkanlarımızı kullanarak artık tarihegömmemiz gerektiğini de biliyoruz. Acı-ları değil, sevinçlerimizi yarıştıracağı-

mız, yoklukları değil, zenginliklerimizipaylaşacağımız, karamsarlığı değil,umutlarımızı filizlendireceğimiz birTürkiye'nin kapılarını sonuna kadar aç-mak istiyoruz. Geçtiğimiz yılki Cumhuri-yet Bayramı mesajımızda da ifade ettiği-miz gibi her ne yapıyorsak harici ve da-hili bedbahtlara aldırmadan, 'Büyük veGüçlü Türkiye' ülküsünü yüceltmek ni-yetiyle yapıyoruz. Allah'ın yardımı, mil-letimizin feraseti ve desteği, ülkemizinsiyasi ve askeri gücü sayesinde girdiği-miz yeni dönemden Cumhuriyetimizidaha da güçlenmiş olarak çıkartmak az-mindeyiz. Hangi kökenden, meşrepten,siyasi görüşten olursa olsun milletimi-zin tüm fertlerinin, dünyanın neresindeyaşarsa yaşasın tüm dostlarımızın, butarihi mücadelemizde yanımızda olaca-ğına yürekten inanıyorum. Rabb'im yarve yardımcımız olsun. Bu duygularlaTürkiye'de ve yurt dışında yaşayan tümvatandaşlarımızın Cumhuriyet Bayramı-nı gönülden tebrik ediyorum. Şehitleri-mizin ruhları şad, mekanları ali, hatıra-ları baki olsun. Cumhuriyetimizin101'inci yıl dönümü kutlu olsun." (AA)

Fedakarlıklarımızın karşılığını
alacağımız sürecin arifesindeyizCumhurbaşkanı Erdoğan, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı mesajında güvenlikten teknolojiye, diploma-siden ekonomiye her alanda yapılan fedakarlıkların karşılığının alınacağı bir sürecin arifesinde olun-duğunu söyleyerek, “Aydınlık yarınlara kavuşmak için çözmemiz gereken az sayıda sorun kaldı” dedi

Cumhuriyet'in ilanının101'inci yıl dönümü kutlamaları kap-samında ilk tören, Anıtkabir'de dü-zenlendi. Tören, devlet erkanının As-lanlı Yol'da yürüyüşüyle başladı. Er-doğan, burada Anıtkabir Özel Defte-ri'ne şunları yazdı: "Aziz Atatürk;Bugün bizlere emanetiniz olan,milletimizin en büyük eseri aynı za-manda iftihar kaynağı olan Cumhuri-yetimizin 101. yıl dönümüne ulaşma-nın haklı sevincini yaşıyoruz.Milli Mücadelenin, Cumhuriyetinilanıyla taçlanmasını sağlayan birlik,beraberlik ve kardeşlik ruhu bu sü-reçte bizlere rehberlik etmekte, yolu-muzu bir fener misali aydınlatmakta-dır. Türkiye Cumhuriyeti emin ve ehilkadroların riyasetinde maziden atiyeuzanan muazzez yolculuğunu her za-mankinden çok daha kararlı bir şekil-de sürdürmektedir. Ruhun şad olsun."

Devlet erkanı 
Anıtkabir'de

Turuncu kategoride
aranan 2 terörist 

etkisiz hale getirildi

Dışişleri'nden
İsrail'in UNRWA
kararına tepki
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KULÜP YÖNETİM SİSTEMİ YAZILIM UYGULAMASI hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır:

İKN : 2024/1452738 
1-İdarenin
a) Adı : BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM 

KURUMLARI İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi : İTÜ REKTÖRLÜGÜ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı 34469 

Maslak SARIYER/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2122853930 - 2122856936
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : KULÜP YÖNETİM SİSTEMİ YAZILIM UYGULAMASI
b) Niteliği, türü ve miktarı : KULÜP YÖNETİM SİSTEMİ YAZILIM UYGULAMASI

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İTÜ BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 20(Yirmi) gündür
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde işe 

başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 21.11.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İTÜ Rektörlüğü Bilgi İşlem Daire Başkanlığı Toplantı Odası

Ayazağa/Maslak/İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş

için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
Kamu Bilişim Yetki Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışın-
daki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

ISO27001 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya Özel Sektörde yapılmış olan yazılım geliştirme işleri benzer iş olarak kabul edile-

cektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Bilgisayar Sistemlerine Yönelik Hizmet-

ler/0,87
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2112175

KULÜP YÖNETİM SİSTEMİ YAZILIM UYGULAMASI
BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM

KURUMLARI İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

WaTson Enstitüsü'nün Brown üniversi-tesi'nde yürüttüğü çalışmaya göre, ABD'ninİsrail'e sağladığı finansal destek, İsrail'in Gaz-ze ve Lübnan’a karşı yürüttüğü savaşın mali-yetinin %70’ini kapsıyor. Eylül sonuna kadardevam eden savaş boyunca İsrail'e yapılanABD desteği, 22 milyar 700 milyon dolarıgeçti. Bu miktar, ABD’nin doğrudan İsrail'esağladığı askeri yardımları, askeri operas-yonların masraflarını ve bölgedeki Amerikanaskeri faaliyetlerinin finansmanını içeriyor. Çalışma, terör devleti İsrail'e gönderilenyardımların sadece doğrudan mali desteğideğil, aynı zamanda ABD'nin bölgede gerçek-

leştirdiği askeri operasyonları da kapsadığınıortaya koyuyor. ABD'nin İsrail'i korumak için bölgeyeuçak gemileri göndermesi, savunma sistem-leri kurması ve çeşitli savunma tedbirleri al-ması gibi ek maliyetler de bu desteğe dahil.Ayrıca, İsrail'in Lübnan ve Gazze'de devameden askeri operasyonlarının artan maliyet-lerini karşılamak için ABD'nin desteği önemlibir etken olarak öne çıkıyor. Bu destek, İsra-il'in askeri stratejilerinde esneklik kazanma-sına olanak tanırken, Amerikan savunmabütçesinin de büyük bir bölümünü bu savaşharcamalarına yönlendirdiğini gösteriyor.

Güney Afrika Cumhuriyeti, İsra-il'in Filistinlilere yönelik uygulamala-rıyla ilgili olarak Uluslararası AdaletDivanı'na (UAD) yeni bir başvurudabulundu. Bu kapsamda sunulan 5 binsayfalık kanıt dosyası, uluslararasıhukukun işleyişi açısından önemli birgelişme olarak değerlendiriliyor. Gü-ney Afrika Uluslararası İlişkiler ve İş-birliği Bakanlığı, yazılı bir açıklamayaparak, İsrail'in Gazze'de soykırımsuçunu işlediğine dair UluslararasıAdalet Divanı'na yaklaşık 5 bin sayfa-lık bir kanıt dosyasının sunulduğunuduyurdu. Açıklamada, "(Dosya) İsrailhükümetinin Gazze'de yaşayan Filis-tinlilerin yok edilmesini teşvik ede-rek, çeşitli yıkıcı silahlarla onları fi-ziksel olarak öldürerek, insani yardı-ma erişimlerini engelleyerek, onlarıfiziksel olarak yok etmeyi amaçlayanyaşam koşullarını yaratarak veUAD'nin çeşitli geçici tedbir kararla-rını görmezden gelerek yahut hiçesayarak, açlığı bir savaş silahı olarakkullanarak, toplu ölümler ve zorla ye-rinden etmeler yoluyla Gazze'yi nü-fustan arındırma amaçlarına ulaş-mak için izledikleri yolu gösteren ka-nıtları içeriyor." ifadeleri kullanıldı.Mahkeme kuralları gereği, kanıtdosyasının kamuoyuyla paylaşılama-yacağı belirtilen açıklamada, şu ifa-deler yer aldı: "Kanıtlar, İsrail'in ey-lemlerinin arkasında soykırım ger-çekleştirme niyetinin bulunduğunu,ayrıca İsrail'in soykırımı ve soykırımkışkırtmalarını engellemede başarı-sız kaldığını, bu kışkırtmaları ve soy-kırımı gerçekleştirenleri cezalandır-

madığını gösterecektir."Açıklamada, kanıt dosyasının 750sayfadan fazla metin ile 4 bin sayfa-dan fazla görsel ve ek içerdiği belirtil-di. Bu kanıtların, uluslararası toplumaFilistin halkıyla dayanışma içindeolma mesajı vererek, yaşanan felaket-lerin sona ermesi için bir hatırlatmaişlevi gördüğü vurgulandı.UAD'de açılan davanın, İsrail'inişlediği soykırımı barışçıl yollarladurdurma hedefini taşıdığı ifade edi-lirken, "İsrail, uluslararası hukuku venormları ihlal etme konusunda eşibenzeri görülmemiş bir dokunul-mazlık elde etti. İsrail'in sürekli ola-rak uluslararası hukuku ihlal etmesi,tüm devletleri sorumlu tutmak içinoluşturulan küresel yönetim meka-nizmalarını tehlikeye atmıştır." denil-di. Açıklamada, Güney Afrika'daapartheid rejiminin sona ermesini

sağlayan uluslararası dayanışmanın,Filistin'deki apartheid uygulamaları-nı durdurmak için de devreye girme-si gerektiği vurgulandı. "Gazze'dekisoykırım, önyargılar tarafından kör-leşmemiş herkesin açıkça görebile-ceği bir gerçektir." ifadesine yer ve-rildi. Güney Afrika'nın, Filistin, Lüb-nan ve diğer bölgelerde derhal birateşkes sağlanması ve adil, kalıcı birbarış için siyasi sürecin başlatılmasıçağrısının tekrarlandığı açıklamada,şu ifadeler kullanıldı:"Uluslararası toplum, kadınlar, ço-cuklar, hastane çalışanları, insani yar-dım görevlileri ve gazeteciler dahilmasum sivillerin sadece varolduklarıiçin öldürülmesine seyirci kalamaz.Bu, kabul edemeyeceğimiz bir dünya.Güney Afrika'nın UAD'deki davası,Gazze'deki soykırıma ilişkin ezici ka-nıtların kapsamlı bir sunumudur."

GüNEY AFRİKA'DAN İSRAİL'İN SOYKIRIMI İÇİN YENİ BAşVURU
UAD'ye 5 bin

sayfalık kanıtGüney Afrika, Uluslararası Adalet Divanı’na (UAD) sunduğu 5 binsayfalık dosyayla, İsrail’in Filistinlilere karşı işlediği soykırım suç-larına karşı uluslararası hukuki bir mücadelenin kapılarını araladı

ABD'den 
soykırıma 

tam destekAmerika’da yapılan bir araştırmaya göre, ABD, İsrail’in savaş harca-malarının yaklaşık yüzde 70’ini finanse ederek, 7 Ekim 2023'tenbugüne kadar İsrail’e 22 milyar dolardan fazla askeri yardım sağladı

TerÖrisT israil ordusu, Gazze
şeridi'nin kuzeyindeki Beyt lahi-
ya bölgesine saldırı düzenledi. Fi-
listin sağlık Bakanlığı, israil ordu-
sunun beş katlı bir binayı vurması
sonucunda 60 Filistinlinin hayatı-
nı kaybettiğini bildirdi. açıklama-
da, enkaz altın kalan çok sayıda
kişinin olduğu belirtilirken, yara-
lıların olduğu da aktarıldı. el Cezi-
re'nin bildirdiğine göre olay ye-
rinde büyük beton parçalarının

altında kalanların çıkarılmasına
yardımcı olacak uygun ekipman
ve makine bulunmuyor. Gazze'de-
ki Kamal advan Hastanesi Genel
müdürü Hüsam ebu safiye, onlar-
ca yaralının tesise ulaştığını söyle-
di ve tüm cerrahları yaralıları te-
davi etmek üzere hastaneye dön-
meye çağırdı. Hastanedeki kay-
nak yetersizliği nedeniyle yaralı-
ların çoğunun ölebileceğini söyle-
yen safiye,  “Dünya harekete geç-

meli ve Gazze'deki soykırımı sa-
dece seyretmemeli. Dünyayı has-
tanedeki onlarca yaralıyı tedavi
etmek üzere uzman tıbbi heyetler
göndermeye çağırıyoruz” dedi.
Kamal advan Hastanesi, Gazze'nin
kuzeyindeki Filistinlileri tedavi
eden başlıca tıbbi tesis. israil güç-
leri günler önce buradaki onlarca
sağlık personelini gözaltına almış
ve yaralılarla ilgilenecek sadece
üç doktor bırakmıştı.

Beyt Lahiya'ya bombardıman

Birleşmiş Milletler GüvenlikKonseyi (BMGK), acil oturumda topla-narak İsrail'in 26 Ekim'de İran'a dü-zenlediği saldırıyı görüştü. BMGK'daacil oturum, İran'ın BM Daimi Temsil-cisi Amir Said İravani'nin BM GenelSekreteri Antonio Guterres ve BMGKüyelerine gönderdiği mektubun ardın-dan Rusya, Cezayir ve Çin'in talebiyleyapıldı. Burada üye ülkeleri bilgilendi-ren BM Orta Doğu, Asya ve PasifiktenSorumlu Genel Sekreter YardımcısıKhaled Khiari, BM Genel Sekreteri An-tonio Guterres'in "her türlü gerginlikartışını kınadığını" anımsatarak bufaaliyetlere son verilmesi gerektiğinibelirtti. Khiari, "İki taraf da birbirininsınırını test etmeyi bırakmalı" diyerekbunun bölgenin barış ve istikrarı içingerekli olduğunu söyledi. Guterres'in Gazze'nin kuzeyindekiFilistinlilerin durumu hakkında dadün açıklama yaptığını ve korkunç dü-zeydeki ölüm ile yıkıma dikkati çekti-ğini hatırlatan Khiari, buradakiyaşam koşularının dayanılmazolduğunun altını çizdi. Ceza-yir'in BM Daimi Temsilcisi AmarBendjama ise birçok BMGK üye-sinin İsrail'in Gazze'deki saldır-ganlığının Orta Doğu'da yayılmariskine karşı uyardığını anımsa-tarak, "?u risk maalesef gerçeğedönüşmüştür. Bugün sonuçları

öngörülemez bir bölgesel çatışmaylakarşı karşıyayız." dedi. Buna rağmenbazı BMGK üyelerinin bu durumuuluslararası barışa karşı tehdit olarakgörmediğini belirten Bendjama,BMGK'nın sorumluluklarını yerine ge-tirmesi gerektiğinin altını çizerek Gaz-ze ve Lübnan'da acilen ateşkes sağla-ması, bağımsız Filistin devletinin ku-rulması ve İsrail'in Arap toprakların-daki işgalinin sonlandırılması içinçaba sarf etmesi gerektiğini vurguladı.Rusya'nın BM Daimi TemsilcisiVassily Nebenzia da İsrail'in saldıraca-ğını gizlemediğini ve bu nedenle ger-ginlik artışının beklendiğini dile getir-di. ABD ile bazı diğer müttefiklerin İs-rail'i vazgeçirmeye çalışmadığını kay-deden Nebenzia, "Aksine, bu saldırılarıdüzenlemeye hakkı olduğunu söyledi-ler." diye konuştu. Nebenzia, bu ülkele-rin sorumsuzca davrandığını ve OrtaDoğu'da yeni bir şiddet sarmalını te-tiklediklerini kaydetti. 

BMGK'de acil
İsrail-İran oturumu

UlUslararası nakliye şirketiZIM, Gazze'deki çatışmalar ve İsra-il'in askeri operasyonları nedeniyleuluslararası tepkilerin odağında.Birçok ülkede sivil toplum örgütle-ri, sendikalar ve insan hakları sa-vunucuları ZIM’e karşı eylemlerdüzenleyerek, şirketin İsrail'e silahtaşımasını durdurmak için baskıyapıyor. Ancak Türkiye, bu uluslar-arası dalgadan farklı bir tavır sergi-liyor; İsrail'e yönelik sevkiyatlarınahız kesmeden devam ediyor veprotesto etmek isteyenler kollukkuvvetleriyle karşılaşıyor. Konuyugazeteci Metin Cihan, sosyal medyahesabından, gündeme taşıdı. Belçi-ka'da insan hakları örgütlerindenoluşan bir koalisyon, ZIM'in Ant-werp Limanı üzerinden gerçekleş-tirdiği askeri malzeme sevkiyatlarınedeniyle şirkete dava açtı. Koalis-yon, İsrail’e taşınan mühimmatla-rın, Gazze'deki sivil kayıpları artır-dığını ve insan hakları ihlallerinikörüklediğini vurguluyor. İtalya'daise sendikalar, ZIM’in gemilerinidurdurma kararı alarak İsrail'e yö-nelik mühimmat taşınmasına karşıgüçlü bir direnç gösteriyor. İtal-ya'nın çeşitli limanlarında, işçilerbu gemilerin yüklenmesini engel-leyerek İsrail'in askeri operasyon-larına karşı duruş sergiliyorlar.

Dünya İsrail'e 
karşı tedarikte 
harekete geçti
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Tekirdağ'da devlet desteğiyle se-racılığa başlayan kadın çiftçi, aile bütçe-sine destek olmanın mutluluğunu yaşı-yor.Nusratlı Mahallesi'nde yaşayan 63yaşındaki Şermin Kaya, oğlu ile 2017 yı-lında sera kurmak için Tekirdağ Tarımve Orman İl Müdürlüğüne başvurdu.Proje desteklerinden yararlananKaya, evinin yanında ürünler yetiştire-bileceği 600 metrekarelik sera kurdu.Serasını çeşitli bölümlere ayıranKaya, 12 ay boyunca yetiştirdiği ürünle-ri satarak aile bütçesine destek oluyor.Kaya, AA muhabirine, destek prog-ramları sayesinde kadınların da istediğiişi kurabileceğini belirtti.Hiç tecrübesi olmamasına rağmendevletten aldığı destekle serada ürünyetiştirmeye başladığını anlatan Kaya,"Çocukken Ordu'dan İstanbul'a geldik.Orada fabrikada çalıştım. Daha sonraevlendim ve burada çiftçiliğe başladım.Toprağa tohum ekmek ve yetiştirmekçok zevkli. 45 senedir çiftçilik yapıyo-rum." dedi.Kaya, kadın çiftçi olarak çevresinde-ki gençlere örnek olmaya çalıştığını an-lattı.Tarım ürünleri yetiştirmenin zevklibir iş olduğunu dile getiren Kaya, sera-nın 2017 yılındaki başvurularının ar-dından kurulduğunu belirterek, "12 bo-yunca çeşitli ürünler yetiştiriyorum. Ba-har aylarında fide yetiştiriyorum. Müş-terilerim beni tanıyor. Hem telefonlahem de pazar yerinde sipariş aldığım fi-delerimi satıyorum. Fide sezonunun ar-dından salatalık, fasulye, domates, pata-tes, kıvırcık gibi her mahsulü yetiştiripsatıyorum." diye konuştu.
serayı büyütmek istiyorKaya, serasının hem geçim kaynağıhem de stres attığı özel bir yer olduğu-nu anlattı.Zamanının çoğunu serasında geçir-diğini vurgulayan Kaya, şunları kaydetti:"Burası benim geçim kaynağım vehobim. Devlet desteğiyle yaptığım sera-yı, imkanım olsa daha da büyütmek is-terim. Ben bütün günümü burada geçi-riyorum. Ben istesem de evimde dura-mam. Burası bana farklı geliyor. Yetiştir-diğim ürünleri seviyorum. Geldiğimdebakıyorum ve büyümüşler. Pazara götü-receklerimin hesabını yapıyorum. Hangiüründen ne kadar çıkacağını düşünüyo-rum."Şermin Kaya, sera kurmasında ken-disine destek olan tüm yetkililere teşek-kür etti.

Devlet desteğiyle
seracı olan kadın

yetiştirdiği ürünleri
müşterilerine 

satıyor

MüslüMan olan ve Azra ismini alanAnastasia Rotaru, Siirt'te düzenlenen yöre-sel düğünle Siirtli gençle dünyaevine girdi.Antalya'da turizm sektöründe çalışanDoğan Bulut, yaklaşık 2 yıl önce tanıştığı vebir süre arkadaş kaldığı Moldovalı Anasta-sia Rotaru ile evlenmeye karar verdi.İslamiyet'i seçerek Müslüman olanAnastasia Rotaru, "Azra" ismini aldı.Her iki ailenin onay vermesinin ardın-dan nişanlanan çift, Siirt'teki bir düğün sa-lonunda yapılan düğünle hayatlarını birleş-tirdi.Düğünde dans eden çift, alkışlar eşli-ğinde pasta kesti, davetlilerle fotoğraf çek-tirdi.Yöresel türkülerin seslendirildiği dü-ğünde halay çeken gelin Azra Rotaru, davulzurna eşliğinde doyasıya eğlendi.
Moldova'da da düğün töreni yapa-

caklarDamat Doğan Bulut, AA muhabirine,nişanlısıyla gelenek ve göreneklerine göredüğünlerini yapmanın mutluluğunu yaşa-dıklarını söyledi.Eşinin bölgenin kültürü hakkında in-ternetteki videoları izleyerek bilgi sahibiolduğunu ifade eden Bulut, "Eşimin ülke-sinde geline altın alınmıyor. Biz burada ge-leneklerimize göre geline altın aldık, kına-mızı yaptık. Azra kendi isteğiyle Müslümanoldu. Kendisine çok teşekkür ediyorum."dedi.

Moldovalı 
Anastasia, yöresel

düğünle Siirtli 
gençle hayatını 

birleştirdi

Bilecik'te 101 paraşütçü
"Cumhuriyet'in 101'inci yıl

dönümü" için uçtu
Valilik ve Türk Hava KurumuBilecik Şubesi işbirliğiyle, MeryemDağı Yamaç Paraşütü Alanı'nda dü-zenlenen organizasyonda Bilecik,Eskişehir, Kırklareli, Ankara, İstan-bul, Yalova, Bursa ve Kocaeli'ndengelen 101 sporcu, Cumhuriyet'in101'inci yıl dönümü nedeniyle pa-raşütleriyle uçarak Türk bayrağıaçtı.Bilecik Valisi Şefik Aygöl, AAmuhabirine, Türk bayrağını Bileciksemalarında dalgalandırmaktan gu-rur duyduklarını söyledi.Geçen çarşamba Türk Havacılıkve Uzay Sanayii Anonim Şirketinin(TUSAŞ), Ankara'nın Kahramanka-zan ilçesindeki yerleşkesini hedefalan bir terör saldırısı gerçekleşti-rildiğini anımsatan Vali Aygöl, şun-ları bildirdi:"Bu olayı milletimizin önündeyeniden lanetliyoruz. Yine diyoruzki; hainlere inat yükselmeye, mem-leketimize sahip çıkmaya devamedeceğiz. Bu konuda bizimle olan,Cumhuriyetimize, Ata'sına sahip çı-kan bütün sporcularımıza şükran-larımı arz ediyorum. CumhuriyetBayramı'mız kutlu olsun."Türk Hava Kurumu Bilecik ŞubeBaşkanı İlker Çınar da güzel bir or-ganizasyona imza attıklarını ifadeetti.Yamaç paraşütçülüğünün Bile-cik'te geliştirilmesi için ellerindengelen çabayı gösterdiklerini anla-tan Çınar, "Bugün de 29 Ekim Cum-huriyet Bayramı'na özel, 101 spor-cumuzla bir program gerçekleş-tirdik. Başta Sayın Valimiz olmaküzere emeği geçen herkese teşek-kür ediyorum." dedi.İnönü Sportif Havacılık Kulübüüyesi Buğra Levent ise etkinliğe 8kişi katıldıklarını dile getirdi.Tandem (ikili) uçuş da yapa-

caklarını belirten Levent, "Misa-firlerimizin de havayla tanışmala-rını sağlayacağız. Çok güzel birbölge. Hem doğa harikası hem determiklerin olduğu bir alan. Çevreillerde bu sporla uğraşan kişileriçin güzel bir coğrafi konuma sa-hip. Bölgemiz için büyük artı."diye konuştu.Bilecikli yerel pilot Uğur Salaşda organizasyondan dolayı heye-can duyduğunu kaydetti.Alanın kente kazandırılmasın-da emeği geçen Vali Aygöl'e te-şekkür eden Salaş, "Bugün biruçuş yapacağım. 29 Ekim Cumhu-riyet Bayramı için şanlı bayrağı-mızı göklerde dalgalandıracağız.İnşallah güzel bir gün olacak." de-ğerlendirmesini yaptı.
Kadın akrobasi pilotu cumhuriyetin

101. yaşını özel uçuşuyla kutladı

Dede mirası değirmende 
eşiyle geleneksel yöntemlerle

un öğütüyor
Ordu'nun Korgan ilçesinde 49yaşındaki Selahattin Bol, üçüncü ku-şak olarak dede mesleği değirmen-ciliği eşiyle sürdürüyor.İlçenin Çamlı Mahallesi'nde KeşDeresi üzerinde ahşap tek taşlı sudeğirmeni, Bol'un dedesi Salih Boltarafından yıllar önce faaliyete geçi-rildi.Salih Bol'un 1952'de vefat etme-sinin ardından 5 çocuğu mesleği de-vam ettirdi.Babası Salim Bol ile küçük yaş-tan itibaren değirmende çalışarakmesleği öğrenen Selahattin Bol, yı-kılan ve yeniden betondan aynı yereyapılan değirmende un öğütüyor.
"dere üzerinde 18 değirmen-

den bir tanesi kaldı"Eşiyle mesleğe devam eden üççocuk babası Selahattin Bol, AA mu-habirine, dedesinden babasına, ar-

dından da kendisine kalan mesleğiyaptığını söyledi.Bol, tahminlerine göre değirme-nin kuruluşunun 136 yıl önceye da-yandığını anlattı.Ahşap değirmenin selde yıkıldı-ğını ve yeniden inşa edildiği belirtenBol, "Yıllar içinde o da çürümüş.Daha sonra babamız betondan yap-mış. Babamızdan sonra da bize kal-dı. Biz de böyle çalıştırıyoruz. Çatal-pınar ilçesinden Korgan TepealanMahallesi'ne kadar 18 değirmenvardı. Tek bu değirmen kaldı, 17 ta-nesi kapandı." dedi.Bol, geçmişte babası ve amcaları-nın değirmeni 15'er günlük peri-yodlarla işlettiğini ifade ederek, "Sı-rası gelen 15 gün değirmende bekli-yordu. Şimdi artık o şekilde devametmiyor. Bana kaldı, benim dışımdailgilenen yok." diye konuştu.

Türkiye'nin tek sivil kadınakrobasi pilotu Semin Öztürk Şe-ner, Eskişehir'in Sivrihisar ilçesin-de 29 Ekim Cumhuriyet Bayramıdolayısıyla geleneksel ay yıldızlıfotoğraf çekiminin ardından göste-ri uçuşu yaptı.Cumhuriyet Bayramı kapsamın-da her yıl yapılan "Cumhuriyet Fo-toğrafı" etkinliği için Sivrihisar Ha-vacılık Merkezinin Yeşilköy Mahal-lesi'ndeki Necati Artan Tesisle-ri'nde çok sayıda kişi toplandı.Saygı duruşunda bulunulmasıve İstiklal Marşı'nın okunmasınınardından başlayan programda,Türk bayrakları taşıyan çok sayıdakatılımcı, Şener'in 400 beygir gü-cündeki "Pitts S2S Experimental"uçağının çevresinde hilal şeklioluşturacak şekilde dizildi. Yıldıznoktasını ise bu akrobasi uçağı

oluşturdu.Dronla da görüntülenen çeki-min ardından katılımcılar SeminÖztürk Şener'in gösteri uçuşunu il-giyle takip etti.Semin Öztürk Şener gösterisi-nin ardından gazetecilere yaptığıaçıklamada, herkesin 29 EkimCumhuriyet Bayramı'nı kutladı.Sivrihisar Havacılık Merke-zi'nde bu büyük bayramı her yıl ol-duğu gibi bu sene de büyük bircoşkuyla kutladıklarını kaydedenŞener, "Ben de böyle özel bir günde'Yeni Menekşe'yle gökyüzünde ol-maktan dolayı çok büyük gurur du-yuyorum. Benim için çok kıymetli.Ne mutlu Türküm diyene, yaşasıncumhuriyet." diye konuştu.Gösteri uçuşunun ardından Şe-ner merkezde vatandaşlara imzadağıtarak hatıra fotoğrafı çekti.

Bilecik'in Gölpazarı ilçesinde, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kap-samında "Ata'ya Saygı Yamaç Paraşütü Uçuşu" gerçekleştirildi.
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türKiyE Cumhuriyeti Kültürve Turizm Bakanlığı, Türkiye'ninBişkek Büyükelçiliği, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'ninkatkılarıyla ve Yerli Düşünce Der-neği'nin koordinasyonunda dü-zenlenen film haftasının açılışıBişkek Park AVM'sinde gerçekleş-tirildi.Açılışa, Türkiye’nin BişkekBüyükelçisi Ahmet Sadık Doğan,Yerli Düşünce Derneği Genel Baş-kanı Metin Gündoğdu, Türk Film-leri Haftası Genel KoordinatörüYönetmen Öner Kılıç, ülkedekibazı sivil toplum örgütlerininbaşkanları, Türk ve Kırgız filmdünyasından yönetmenler veoyuncular katıldı.Türkiye'den etkinlikte yapımcıMustafa Cihat Durmuş, yönet-menler Mustafa Uğur Yağcıoğluve Emre Kavuk, oyuncular Bes-temsu Özdemir, Latif Koru, TuğbaDokuzlar, Aslıhan Karalar, YağızCan Konyalı ve Yasin Çam yeraldı.Sunuculuğunu yapımcı veoyuncu Esra Gezginci'nin üstlen-diği etkinlikte, Ankara'da TU-SAŞ'a yapılan hain terör saldırısınedeniyle şehit olan vatandaşla-rın anısına saygı duruşu yapıldıve iki ülkenin milli marşlarıokundu.Türkiye'nin Bişkek BüyükelçisiDoğan, burada yaptığı konuşma-da, Türk yönetmen ve sanatçıları-nın Kırgızistan'a gelmesinden do-layı duyduğu memnuniyeti dilegetirdi.Sinemaseverlere film haftasınıdoya doya yaşamalarını tavsiyeeden Doğan, sinema sanatının ikiülke arasında dostluğun ve kar-deşliğin köprüsü olduğunu belirt-ti. Doğan, Türk Filmleri Haftasıetkinliği boyunca Kırgız kardeşle-

rinin Türk sinemasını ve sanatçı-larını bir kez daha tanıtma fırsatıbulacaklarını söyledi.
beş gün boyunca beş türk

filmi gösterilecekYerli Düşünce Derneği GenelBaşkanı Gündoğdu, sinema sever-lerin beş gün boyunca beş Türkfilmini izleme şansı elde edecek-lerini bildirdi.Gündoğdu, 8. Türk FilmleriHaftası'nda "Rafadan Tayfa 4 –Hayrimatör” animasyon filmininyanı sıra "An", "Daha İyi Bir Ya-rın", "Hayatla Barış" ve "Nefes YerEksi İki" filmlerinin gösterime gi-receğini anlattı.
"türk film haftası, türk tari-

hini ve kültürünü tanımamıza
vesile olacak"Kırgızistan Kültür, Enformas-yon ve Spor Bakanlığı bünyesin-deki Sinema Departmanı MüdürYardımcısı Maratbek Asanaliyev,bu yıl 8'incisi düzenlenen Türk

Film Haftası'nın, Türk tarihini vekültürünü tanımaya vesile olaca-ğının altını çizdi.Asanaliyev, "Türk kardeşleri-mizi Bişkek'te görmek bizim içingururdur. Türkiye CumhuriyetiKültür ve Turizm Bakanlığı'na buetkinliğin düzenlenmesine verdi-ği katkılarından dolayı teşekkürediyorum." dedi.Etkinliğin sonunda Türk ya-pımcı ve oyuncular sahneye davetedilerek tek tek plaketler takdimedildi ve oyunculara Kırgız gele-neksel kalpak ve kıyafetleri giydi-rildi.
"buraya davet edilmek be-

nim için çok kıymetli""Nefes: Yer Eksi İki" filminoyuncusu Bestemsu Özdemir, AAmuhabirine yaptığı açıklamada,"Bişkek'te düzenlenen 8. TürkFilmleri Haftası'na davet edilmekbenim için çok kıymetli." dedi.Özdemir, "Nefes: Yer Eksi İki"

askeri ve gerçek bir hikayeye da-yandığını belirterek, "Filmde biraskeri taburda yaşanan acıklı birhikaye anlatılıyor. İzlemeleriniçok isterim. Yaptığımız işi çokinanarak ve severek yaptık. Her-kes harika performanslar sergile-di. Bu projede olmaktan çok bü-yük bir gurur duyuyorum." diyekonuştu."Best Model of World 2017"Türkiye birincisi olan oyuncu As-lıhan Karalar, İngiltere ve Türki-ye'de eğitim gördüğünü ve oyun-culuk kariyerinde Kuruluş Os-man'da Burçin Hatun karakterini,Alparslan Büyük Selçuklu daPrenses Louiza'yi ve 15 TemmuzŞafak Vakti" filminde Elif 'i can-landırdığını anlattı.Türk yapımcı ve oyuncular, et-kinlik kapsamında Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nde(KTMÜ) düzenlenecek söyleşideöğrencilerle bir araya gelecek.
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Van'ın Edremit ilçesinde 11yaşındaki Yusuf Eymen Durmaz,topladığı birbirinden farklı 521oyuncak arabadan oluşan koleksi-yonunu evindeki vitrinde özenlesaklıyor.Kavurma Mahallesi'nde yaşa-yan Muhammed Hanefi ve ŞengülDurmaz çiftinin iki çocuğundanbiri olan Yusuf Eymen Durmaz, 6yıl önce İstanbul'da ziyaret ettiğiRahmi Koç Müzesi'nde gördüğüarabalardan esinlenerek oyuncakaraba biriktirmeye başladı.Gittiği illerde gördüğü modelle-ri satın alan, anne ve babasındanda destek gören Durmaz, binekotomobil, Formula-1, cip, araziaracı, otobüs, kamyon gibi birbi-rinden farklı modelde 521 oyun-cak arabadan oluşan koleksiyonoluşturdu.Koleksiyonunu evlerinin duvar-larına monte edilen vitrinde özen-le muhafaza eden Durmaz, tutkusuhaline gelen oyuncak arabalarınmarka, model ve özelliklerini deöğrendi.Evine gelen misafirlere arabala-rı tanıtan Durmaz, koleksiyonunueğitim gördüğü okula da götürerekarkadaşlarına gösterdi.
"telefon ve internetten uzak-

laşmış oluyorum"Tutkusu haline gelen koleksiyo-nuna yeni araba modelleri ekleme-yi hedefleyen Durmaz, AA muhabi-rine, her geçen gün oyuncak ara-balara ilgisinin arttığını söyledi.Gezdiği illerde farklı oyuncakarabalar satın aldığını anlatanDurmaz, "Rahmi Koç Müzesi'ni ge-zerken birçok araba gördüm. Ora-dan ilham alarak koleksiyon yap-maya başladım. Şimdiye kadar 521araba topladım. Her biri birbirin-den farklı. Aynı olanları matkaplaaçarak eklemeler yapıyorum ya daboyuyorum. Evimizde yaptığımızvitrinde saklıyorum. Herkes çokgüzel karşılıyor. Farklı modeller-den araçlar var. Böylece hem tele-fondan hem de internetten uzak-laşmış oluyorum." diye konuştu.Anne Şengül Durmaz da RahmiKoç Müzesi ziyaretlerinin oğlu içindönüm noktası olduğunu belirtti.Çocuklarının oyuncaklarla vakitgeçirmesinin sevindirici olduğunuifade eden Durmaz, şunları kay-detti:"Günümüz teknoloji çağı, ço-cukları bilgisayardan, telefondanuzak tutmanın yollarından biriolarak gördük. Çocuğun ilgi alanıve mutlu oluyor. Oyuncaklarla oy-narken gerçek araçmış gibi görü-yor. Bu araçlarla bir yere gidiyor-muş gibi hayal ediyor. Biz de eli-mizden geldiğince destekliyoruz.Arkadaşları için de özendirici olu-yor. İleride kendi sergisini açmayıdüşünüyor. Büyüyünce nasıl biryol izlemeyi düşünüyorsa biz deona göre destekleyeceğiz. Maliyetlioluyor, bazen bizi zorluyor amaoğlumuz mutlu oluyor."
"başka bir eve taşınacaktık,

bu durumdan dolayı taşınma-
dık"Baba Muhammed Hanefi Dur-maz ise oğlunun böyle bir koleksi-yoner olacağını tahmin edemediği-ni dile getirerek, "Gittiğimiz yer-lerde gördüğümüz farklı oyuncakarabaları alıyoruz. Halen değişikolanları almaya devam ediyoruz.Çocuğumuz mutlu olsun yeter. Evi-mizin bir bölümünü müzeye çevir-dik. Başka bir eve taşınacaktık, budurumdan dolayı taşınmadık."dedi.Yusuf Eymen Durmaz'ın eğitimgördüğü kolejin müdürü Abdulra-him Yıldız da "Öğrencimizin güzelbir hobisi var. Bunu okula taşımakistedik. Çocuklarımızın günlük ya-şamlarında deşarj olabilecekleriaktiviteler yapmaları önemli. Eği-tim yoğunluğunun dışında çocuk-ların bu alanlara yönelmesi güzel.Eğitimdeki başarılarını olumlu et-kiliyor. Bu sergi, çocukların sosyal-leşmesine, iletişimlerinin güçlen-mesine katkı sağlanmış oldu." ifa-delerini kullandı.

Oyuncak araba 
tutkunu çocuk, 

arabalarını 
evindeki "müze"

gibi alanda sergiliyorKırgızistan'ın baş-kenti Bişkek'te dü-zenlenen 8. TürkFilmleri Haftası, "Ne-fes: Yer Eksi İki" fil-minin gösterimi ilebaşladı.

Kırgızistan'da 8. Türk 
Filmleri Haftası başladı

Sümela Manastırı'nı
9 ayda 395 bin 

994 turist ziyaret etti
trabzon'un Maçka ilçesin-deki Sümela Manastırı, bu yılınocak-eylül döneminde 395 bin994 turisti ağırladı.Altındere Vadisi Milli Parkısınırları içinde, 300 metre yük-sekteki kayalar oyularak inşaedilen manastır, ziyaretçilerinedoğa, tarih ve kültürü bir aradasunuyor.UNESCO Dünya Mirası GeçiciListesi'nde yer alan manastır,her dönem kültür ve doğa tut-kunlarının Trabzon'daki gezirehberinde ilk sıralarda yer alı-yor.Turizm sezonunu tamamla-yan Sümela Manastırı, misafirle-rine manzarasının yanı sıratrekking, dağ bisikleti, foto safa-ri gibi farklı olanaklar da sunu-yor.Bünyesinde barındığı "AzizeVarvara" olarak bilinen Aya Var-vara Kilisesi'yle de dikkati çe-ken Sümela Manastırı, bölgede-ki tarih, kültür ve doğa turizmi-ne önemli katkı sağlıyor.İl Kültür ve Turizm Müdürlü-ğü yetkililerinden alınan bilgiyegöre, dünyaca ünlü Sümela Ma-nastırı'nı Ocak-Eylül 2024'te395 bin 994 turist ziyaret etti.Yaz turizm sezonunda yoğunturist ağırlayan manastır, bukapsamda en fazla ağustos ayın-da 111 bin 814 turiste ev sahip-liği yaptı.

Kültür ve Turizm Bakanlığıncadüzenlenen Türkiye Kültür Yolu Fes-tivali'nin 15. durağı İzmir KültürYolu Festivali kapsamında düzenle-nen sergiler, sanatseverlerden ilgigörüyor.İzmir Resim Heykel Müzesi'ndedün açılan "Pablo Picasso-ResimdenSeramiğe Bir Serüven" ve "War-hol'un Dünyası-Pop Art'ın İkonu"sergileri, farklı yaş gruplarından çoksayıda ziyaretçiyi ağırlıyor.Pablo Picasso sergisi, sanatçınıngravürleri, çizimleri, posterleri, lito-grafileri ve fotoğraflarından oluşan,tamamı orijinal ve mirasçılar tarafın-dan onaylanmış 170 parçayı bir ara-ya getiriyor.Sergiyi eşi ve 10 aylık bebeğiylegezen Özgün Öztürk, AA muhabirinegeçen yıl eşinin hamile olması dola-yısıyla takip edemedikleri kültüreletkinliklerini bu yıl bebekleriyle gez-diklerini anlattı.Oğullarının ismini Rönesans res-samı Raffaello'dan etkilenerek "Rafi"koyduklarını belirten Öztürk, "Çocu-ğumuz sanatla, bilimle, felsefeyle,akılla büyüsün istedik. Aile olarakresim sanatına ilgimiz var. Rafi 10aylık, üçüncü sergisi, tabloları görün-ce heyecanlandığını fark ettik. Picas-so'nun İzmir'e geldiğini duyunca oğ-lumuzun da bu sergiyi gezmesini is-

tedik. Sanatsal yorum yapamamama sergiyi çok beğendik. Kültür veTurizm Bakanlığına seslenmek isti-yorum, Paul Klee'in de bir seçkisinisunalarsa kendi adıma çok sevini-rim." dedi.
Sergi, 31 Ekim'e kadar gezile-

bilecek.Pop Art sanatının önemli temsil-cilerinden Andy Warhol'un "War-hol'un Dünyası-Pop Art'ın İkonu"sergisi de 31 Aralık'a kadar Resim veHeykel Müzesi ziyaretçilerini ağırla-yacak.Festival programında yer alan

"Altın'dan Günler, Antik Anadolu ileÇağdaş Sanat, Naci El-Ali'den Hanza-la, Kokunun İzinde Smyrna, Dokunu-labilir Tarih Seramik, Soyut Manifes-to, Zamansız Çizgiler, Miniprint, Çini-li Düşler, Yelken Kürek Dönemi TürkKıyı Tekneleri Yaşayan Mirasın Usta-ları Geleneksel El Sanatları, YarınınKıyısında, Heykel Yerleştirmesi, Ha-yali Kentlere Yolculuk, İzmir Minya-türleri, Microart ve Tesbihler, JoanMiró: İmge, Metin, Gösterge, Ayasof-ya - Varda Köprüsü sergileri" de sa-natseverlere zengin bir program su-nuyor.

İzmir Kültür Yolu Festivali sergileri
sanatseverleri buluşturdu
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TAKSİM’DE 101’İNCİ YIL ANMASI 

İBB’nin tasarımını yenilediği seyyar simit, 
kestane ve mısır arabaları daha yenilikçi ve estetik 
bir görünüme kavuşarak ilk olarak Beşiktaş Mey
danı’nda İstanbullularla buluştu. 

 
İstanbul’un çeşitli meydanları ile işlek cad

delerinde bulunan seyyar simit, mısır ve kestane 
satış araçlarının tasarımı yenilendi. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Kentsel Tasarım 
Müdürlüğü tarafından yürütülen çalışmayla, seyyar 
satış üniteleri artık daha yenilikçi ve estetik bir 
görünüme kavuşarak İstanbul sokaklarındaki yer
lerini almaya başlıyor. Yeni tasarımlar ilk olarak 
Beşiktaş Meydanı’nda görücüye çıktı. 

 
Özellikle tarihi meydanlarda ve boğaz kıyılarında 

yer alan seyyar satış üniteleri için meydanların 
dokusu dikkate alınarak farklı tasarımlar geliştir
ildi. Tasarımlar; kemerli, neşeli modern ve totem 
modellerinin her birinin simitçi, mısırcı ve 
kestaneci kullanımları olmak üzere toplamda 9 
farklı konseptte geliştirildi. 

 
YENİ TASARIMLARIN TAMAMINDA GÜNEŞ PAN

ELİ KULLANILDI 
 
Yeni satış ünitelerinin tamamında enerji verimlil

iği sağlanması açısından güneş paneli kullanıldı. 
Kullanılan malzeme sayesinde, kullanıcılara kolay 
temizleme imkanı da sunuyor. Ünitelerde, soğuk kış 
şartları için örtü sistemi ve kullanıcıların yerle 
temasını kesmek için platform tasarlandı.  

 
Yeni seyyar satış ünitelerinin İstanbul genelinde 

yaygınlaştırılması planlanıyor.  
 
“ÜÇ FARKLI TASARIM İLK DEFA İSTANBULLU

LARLA BULUŞUYOR” 
 
Yeni tasarımlar hakkında bilgi veren Etüt ve Pro

jeler Dairesi Başkanı Serap Öbekci: “İstanbul'daki 
seyyar satış ünitelerinin kullanıcı ve üretici açısın
dan sorunlarını tespit edip bunların daha da nite
likli bir hale gelmesi için bir çalışma başlattık. 
İstanbul kentinin tarihi, kültürel dokusundan yola 
çıkarak bir kemerli tasarım elde ettik. Yapmış 
olduğumuz tasarımlarda kullanıcıların daha nite
likli hizmet alması, daha hijyenik noktalara 
değinilmesi, enerjilerinin sürdürülebilirlik açısın
dan güneş panelleriyle karşılanması, depolama 
alanlarının yenilenmesi ana unsurlarımız oldu. Ke
merli konseptimizi ağırlıklı olarak tarihi ve kültürel 
dokuya uygun olacak meydanlarda planladık. Neşeli 
moderni daha yeni planlanan kent alanlarında 
planladık. Totemi ise daha neşeli, kapalı olduğunda 
ve gece görünümünde ışıklı olması sebebiyle de 
boğaz hattında kullanmayı planladık. Üç farklı 
tasarım ilk defa Beşiktaş Meydanı’nda İstanbullu
larla buluşuyor. Buradaki hedefimiz hem kul
lanıcıların hem halkımızın bunları deneyimlemesi, 
görüşlerini bize bildirmesi. Bu geri dönüşlere göre 
tasarımı daha nitelikli hale getirerek kent genelinde 
yaygınlaştırmayı planlıyoruz” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 
101’inci kuruluş yıldönümü, 
Taksim Cumhuriyet Anıtı’nda 
kutlandı. İstanbul Valisi Davut 
Gül, 1. Ordu ve İstanbul Garni
zon Komutanı Orgeneral Metin 
Tokel ve İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Taksim Cumhuriyet 
Anıtı’ndaki resmi törende bir 
araya geldi. CHP İstanbul İl 
Başkanı Özgür Çelik, CHP mil
letvekilleri Yüksel Mansur 
Kılınç ve Nimet Özdemir ile Be
yoğlu Belediye Başkanı İnan 
Güney’in de hazır bulunduğu 
tören; Atatürk, silah arkadaşları 
ve tüm şehitler için saygı du
ruşunda bulunulması, ardından 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
başladı. Daha sonra sırasıyla 
Gül, Sivri ve İmamoğlu, tören 
mangası eşliğinde Atatürk 
Anıtı’na çelenk koyarak, saygı 
duruşunda bulundu. Çelenk
lerin konulmasının ardından 
resmi tören sona erdi. 

 
“DEMOKRASİ MÜCADELESİ 

ADINA EN GÜÇLÜ MESAJLARI 
VEREBİLEN BİR TOPLUMUZ” 

 
Resmi törenin ardından, 

siyasi parti temsilcileri ve sivil 
toplum kuruluşlarının yönetici
leri Cumhuriyet Anıtı’na çelenk 
koydu. Anıt önünde, katılım
cılarla birlikte anı fotoğrafı çek
tiren İmamoğlu, gazetecilere şu 
açıklamayı yaptı: 

 
“Türkiye Cumhuriyeti, çok 

özel. Tabii ki dünyada birçok 
devletin titrinde ‘cumhuriyet’ 
vardır, ama ben, Türkiye 
Cumhuriyeti'ni dünyanın en or
ganik cumhuriyeti olarak tari
fliyorum. Çünkü milletin, halkın 
katılımıyla ve öncesinde 
demokratik bir arayışla, 
Türkiye'nin her sathını gezen 
bir önderle birlikte kurulmuş
tur. Ve kişisel hüküm değil, 
‘Hakimiyet milletindir’ diyerek 
yola çıkan çok özel bir 
cumhuriyettir. Ve aynı zamanda 
bu Cumhuriyet, muazzam bir 
cumhuriyet mücadelesi, 
demokrasi mücadelesi açısın
dan da çok özel bir derinliğe 
sahiptir. Türkiye Cumhuriyeti, 
100 yılını tamamlamış, ikinci 
yüzyıla da kararlı bir biçimde 

yürüyen bir cumhuriyettir. Aynı 
zamanda Türkiye Cumhuriyeti, 
hemen yanında, hemen diğer 
elinde demokrasiyi olgun
laştırma, oluşturma ve 
güçlendirme mücadelesini 
veren bir cumhuriyettir. 
Dolayısıyla, dünyada nadirdir 
ki, toplumsal olarak 
demokrasiye bu kadar bağlı, 
demokrasiyi bu kadar derinden 
hisseden ve hissettiren ve 
dönem dönem hiç tahmin 
edilemeyecek ortamlarda, 
demokrasi mücadelesi adına en 
güçlü mesajları verebilen bir 
toplumuz.” 

 
“TÜRKİYE CUMHURİYETİ, 

MİLLETİNE EMANET EDİLMİŞ 
BİR KAVRAMDIR” 

 
“Türkiye Cumhuriyeti ve 

Türkiye Cumhuriyeti devleti, 86 
milyon yurttaşımızındır. 
Türkiye Cumhuriyeti, milletine 
emanet edilmiş bir kavramdır. 
Türkiye Cumhuriyeti, gençliğe 
emanet edilmiş bir kavramdır. 
Bütün bu yönleriyle, ikinci 
yüzyılın ilk Cumhuriyet kutla
masında, kesinlikle her birim

ize çok özel sorumluluklar 
düşmektedir. Ama devletimizin 
farklı yetkilerini elinde bulun
duran şahsiyetler, bizler, diğer 
arkadaşlarımız; ama toplumu
muzun her ferdi, 
cumhuriyetimizin geçtiğimiz 
yüzyıldan alacağı dersler, 
gördüğü eksiklikler ya da 
yapılan hataların bu yüzyılda 
yapılmaması adına, gerçekten 
güçlü bir mimariye ihtiyacı 
vardır. Bu yönde toplum olarak, 
milletçe, halkın her katmanının, 
insanlarımızın, 86 milyon yurt
taşımızın, herkes kendisini so
rumlu bir birey olarak görmeli 
ve tüm hoşgörüsüyle, tüm em
pati duygusuyla, geride bir 
vatandaşın bile kalmadığı bir 
millet var etme adına herkesin 
kendini asil bir yurttaş, bu 
ülkenin eşit hissedarı bir yurt
taş hissedeceği ve bütün eksik
lerin tamamlanacağı, bütün 
hataların düzeltileceği bir yüz 
yılı var etme konusunda çok 
önemli bir eşikteyiz.” 

 
“TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

DEVLETİ, HER DAİM HATA
LARIYLA YÜZLEŞEBİLMİŞTİR” 

 
“Çok çalışmalıyız. Umudu

muz yüksektir. Kaldı ki Türkiye 
Cumhuriyeti devleti, her daim 
aslında hatalarıyla yüzleşe
bilmiştir. Kendini onarma ka
biliyetlerini makul ölçüde 
gösterebilmiştir. Yüzleşmenin 
yanı sıra, elbette derin hatalar 
yapılmıştır. Ama bütün bunları 
toparlamak ve bu ülkenin 
bölünmez bütünlüğünü, tam 
bağımsız Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti'ni demokrasiyle 
güçlendirilmiş bir yapıyı 
ülkemize kazandırma sorumlu
luğuyla, biz bugün Taksim 
Anıtı'nda, Ata'mızın huzurun
dayız. Umuyoruz ve diliyorum 
ki, yüzümüzü, başımızı öne 
eğmeden, tam aksine başımız 
dik, alnımız açık bir biçimde, ik
inci yüzyılın başında bu önemli 
sınavdan hep beraber kazançlı 
çıkar, hep beraber geçeriz. Ve 
başta Cumhuriyetimizi kuran 
Mustafa Kemal Atatürk, silah 
arkadaşları ve o günkü bütün 
yol arkadaşları ve halkımıza 
mahcup olmamış oluruz. Aynı 
zamanda Çanakkale'den Kurtu
luş Savaşı'na ve bugüne değin 

şehitlerimize karşı başımız öne 
eğilmemiş olur ve onlara karşı 
sınavımızı vermiş oluruz. Bu 
duyguyla buradayız.” 

 
“CUMHURİYETİ KUTLAMAK, 

HER VATANDAŞIN EN KUTLU, 
EN SEVİNÇLİ ANIDIR” 

 
“Cumhuriyetimizin 101. 

yıldönümü kutlu olsun. 
Cumhuriyeti kutlamak, her 
vatandaşın en kutlu, en sevinçli 
anıdır. Herkesi; çocuklarıyla, 
gençlerle, kadını, erkeğiyle İs
tanbul’un, Cumhuriyet 
şehrinin, bu kadim kentin, tari
himizin en önemli başkent
lerinden birisinin her sokağını, 
her anını tatmalarını ve yaşa
malarını diliyorum. İlçelerde, 
Büyükşehir Belediyemizde 
Cumhuriyete dair çok özel 
anlar tasarlanmıştır. Lütfen 
katılın. Lütfen bu kutlu anı hep 
birlikte yaşayalım. Sorumluluk
larımızı hep birlikte hissedelim 
ve önümüze çok güçlü bir şek
ilde, hep birlikte bakalım. 
Bayramımız kutlu olsun.”

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) iştiraki Spor 
İstanbul tarafından organize 
edilen Türkiye İş Bankası 46. 
İstanbul Maratonu, bu yıl 3 
Kasım Pazar günü koşulacak. 
40 binin üzerinde kişinin katıl
ması beklenen İstanbul Mara
tonu, sürdürülebilirlik ve bağış 
konusunda ilklere imza atacak. 
Giysi Kumbarası projesi ile 
sporcuların temiz ve kullanıla
bilir kıyafetleri yeniden hayat 
bulacak. 46. İstanbul Maratonu 
ayrıca en çok kadının koştuğu 
maraton olacak, bir önceki yıla 
göre kadın sporcu sayısı yüzde 
27 arttı. 

 
2008 yılından beri sivil 

toplum kuruluşları için bağış 
toplanmasına olanak tanıyan 
İstanbul Maratonu’nda bu yıl 
Spor İstanbul, İstanbul Vakfı ve 
Enstitü İstanbul İSMEK(Eİİ) ile 
beraber Giysi Kumbarası kam
panyası başlatıyor. 31 Ekim2 
Kasım tarihlerinde Yenikapı’
daki Dr. Mimar Kadir Topbaş 
Gösteri ve Sanat Merkezi’nde 
düzenlenecek Maraton 
Fuarı’na ve maratonun start 
alanına giysi kumbaraları 
konulacak. Sporcular yan
larında getirdikleri kıyafetleri 
kumbaraya bırakabilecekler. İs
tanbul Vakfı ise bu giysileri, 
gerekli tüm hijyen işlemlerini 
yaptıktan sonra bayramlarda 
ihtiyacı olanlara ulaştıracak. 
Bağışlanamayacak durumdaki 
kıyafetler de Enstitü İstanbul 
İSMEK tarafından geri 
dönüşüme tabi tutulacak ve 
üretilen yeni ürünler ihtiyaç 

sahiplerine dağıtılacak. 
 
Diğer yandan, İstanbul Mara

tonu’nun Kurumsal Koşu’sunda 
sivil toplum kuruluşları için 
bağış toplanması bu yıl da 
sürecek. 2008’de Adım Adım 
Derneği’nin desteğiyle 
başlanan iyilik için koşma 
hareketi sonucunda, 15 yılda 
170 milyon TL yani bugünkü 
kurla 20 milyon dolar bağış 
toplandı. Böylece toplanan 
bağışlarla bugüne kadar 
toplam 223 bin canlının hay
atına dokunuldu. 2023 yılında 
55 milyon TL (2 milyon dolar) 
bağış toplanırken, bu yıl bağış 
tutarın önceki yıla göre daha 
da artması hedefleniyor.  

 
MARATONDA KOŞ, GİYSİ 

KUMBARASINA DESTEK OL! 
 
İBB Hizmet ve İletişim Grubu 

Başkanı ve İSPER AŞ Yönetim 
Kurulu Başkanı Banu Saraçlar, 
İBB iştiraklerinin tüm etkinlik
lerinde sosyal faydanın önce
lendiğini vurgulayarak, 
“Türkiye İş Bankası 46. İstan
bul Maratonu da bu anlayışın 
vücut bulduğu en önemli orga
nizasyonlarımızdan biri. Mara
ton, İstanbul’un eşsiz tarihi ve 
doğal güzelliklerini dünyaya 
tanıtırken, aynı zamanda 
büyük bir dayanışma koşusuna 
da sahne oluyor. Maratonda 
koşanlar, cinsiyet ayrımcılığın
dan hayvan haklarına, çocuk 
haklarından kadına şiddete son 
verilmesi ve çevrenin korun
masına kadar, birçok konuda 
toplumsal mesajlar veriyor. Bu 

alanda çalışan sivil toplum ku
ruluşlarına destek vermek 
amacıyla koşucular, maratonda 
bağış topluyor. 2008’de 
başlayan bu dayanışma 
eylemiyle milyonlarca lira top
landı ve yüzbinlerce canlının 
hayatına olumlu katkı sağlandı. 
Bu yıl ise bağış konusunda yeni 
bir adım atıyoruz. Spor İstan
bul, İstanbul Vakfı ve Enstitü İs
tanbul İSMEK iş birliği ile 
koşucuların bağışlayacağı giysi
leri ortak bir projeyle ihtiyaç 
sahiplerine ulaştıracağız. 
Amacımız maratonda fiziksel 
aktiviteyi teşvik etmenin yanı 
sıra dayanışma ve paylaşmayı 
hayatın her alanına entegre 
etmek. Tüm koşucuları bu proj
eye destek vermeye davet ediy
orum” ifadelerini kullandı. 

 
“MARATONU BİTİRENLERİN 

SAYISINDA BU YIL DA REKOR 
BEKLİYORUZ” 

 
İBB Spor İstanbul Genel 

Müdürü İ. Renay Onur da 
Türkiye İş Bankası İstanbul 
Maratonu’nun önemini her 
geçen yıl artırmaya çalıştık
larını belirterek, “3 Kasım’da 
40 binin üzerinde insan koşa
cak. Elit atletlerin de katılacağı 
yarışımızın ana koşusu 42K’nın 
yanı sıra, 15K Koşusu, şirket
lerin çalışanlarının katıldığı Ku
rumsal Koşu ve Halk Koşusu 
kategorileri maratonda yer ala
cak. Bu sene özellikle Kurumsal 
Koşu’ya ayrılan 18 bin kişilik 
kontenjan çok kısa sürede tük
endi. Kadın katılımcı sayısında 
da geçen yıla göre büyük artış 
var; 2023 yılında 42K’ya 847 
kadın başvururken, bu yıl sayı 
bin 78 oldu yani yüzde 27’lik 
bir artış var. Aynı şekilde diğer 
koşularımızda da kadın koşucu 
sayısında artış var, toplama 
bakacak olursak 2023 yılında 

üç kategorinin toplamında 
kadın koşucu başvuru sayısı 12 
bin 56 kişiyken, bu sene 
sayımız 14 bin 15’e çıktı. Gerek 
erkek gerek kadın koşucularda 
temel hedefimiz, katılımcı 
sayısını artırmak kadar yarışı 
bitiren kişi sayısını da artır
mak. Maratonu bitirenlerin 
sayısında da bu yıl da rekor 
bekliyoruz. İş Bankası 46. İs
tanbul Maratonu’nu milyon
larca kişi TRTSpor Yıldız 
kanalından canlı izleyebilecek. 
Binlerce kişi de parkur ke
narında sporculara destek 
verecek. İster koşucu ister iz
leyici, maratonun bir parçası 
olan herkes, aynı zamanda yıl
lar içinde Türkiye’de yardım
severlik koşusu sayesinde en 
fazla bağış toplanan etkinlik 
haline gelen maratonumuz ile 
binlerce canlının hayatına 
doğrudan veya dolaylı dokun
muş da olacak.” dedi.

İSTANBUL’UN 
YENİ SİMİT 
ARABALARI 
BEŞİKTAŞ 

MEYDANI’NDA  

Türkiye Cumhuriyeti’nin 101’inci kuruluş yıldönümü, Taksim Cumhuriyet Anıtı’nda gerçekleştirilen çelenk koyma töreniyle 
kutlandı. Törenin ardından yaptığı açıklamada vatandaşları Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına davet eden TBB ve İBB 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, “Türkiye Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti devleti, 86 milyon yurttaşımızındır. Türkiye 
Cumhuriyeti, milletine emanet edilmiş bir kavramdır. Türkiye Cumhuriyeti, gençliğe emanet edilmiş bir kavramdır. Bütün bu 

yönleriyle, ikinci yüzyılın ilk Cumhuriyet kutlamasında, kesinlikle her birimize çok özel sorumluluklar düşmektedir” dedi. 

46. İSTANBUL MARATONU İLKLERE KOŞUYOR 
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Süper Lig ekiplerinden Kayse-rispor, yeni teknik direktörü ile çıktı-ğı 2 maçta mağlup olmazken hanesi-ne 4 puan yazdırdı.Süper Lig'de mücadele eden Kay-serispor, yeni teknik direktörü SinanKaloğlu ile çıktığı 2 maçta 1 galibiyet1 beraberlik elde etti. Teknik sorum-lu Burak Yılmaz ile yolları ayırdıktansonra genç teknik adam Sinan Kaloğ-lu ile sözleşme yapan sarı-kırmızılıkulüp, ligde çıkışa geçti. Önce Gazi-antep FK maçından 2-2 beraberlikile ayrılan Kayserispor, sonrasındaHatayspor'u 1-0 mağlup etti. Sezo-nun ilk galibiyetini de alan sarı-kır-mızılılar, Sinan Kaloğlu yönetimindehanesine 2 maçta 4 puan ekledi.Bu hafta da sahasında Adana De-mirspor'u konuk edecek olan sarı-kırmızılı ekip, bir galibiyet daha ala-rak ligdeki çıkışını sürdürmeyiamaçlıyor.

Kayserispor'a Sinan
Kaloğlu ile 4 puan

avrupa'nın 5 büyük futbol ülkesiAlmanya (Bundesliga), Fransa (Ligue 1),İngiltere (Premier Lig), İspanya (LaLiga)ve İtalya'daki (Serie A) maçlara haftasonu devam edildi.İngiltere'de Manchester City, İspan-ya'da Barcelona, Almanya'da Bayern Mü-nih, İtalya'da Napoli, Fransa'da ise ParisSaint-Germain (PSG), puan tablosununzirvesinde yer aldı.
Manchester city liderlik koltuğun-

da Premier Lig'de Manchester City, saha-sında Southampton'ı Erling Haaland'ıngolüyle 1-0 yendi ve Liverpool'un puankaybettiği haftada zirvenin yeni sahibioldu.Haftanın maçında Arsenal, sahasındaLiverpool ile 2-2 berabere kaldı. Arsenal,üst üste ikinci maçında puan kaybı yaşar-ken Liverpool'un 4 haftalık galibiyet seri-si sona erdi.Kötü gidişatı durduramayan Manc-hester United, West Ham United deplas-manında 2-1 yenildi ve son 5 haftada 4.kez puan kaybetti.Milli futbolcu Ferdi Kadıoğlu'nun 72dakika forma giydiği Brighton ise saha-sında Wolverhampton ile 2-2 beraberekaldı.Premier Lig'in 9. haftasında 23 puanlıManchester City, liderlikte yer aldı. Manc-hester ekibinin ardından 22 puanlı Liver-pool, 18'er puanlı Arsenal ve Aston Villasıralandı.
Barcelona, el clasico'da gözdağı

verdiLaLiga'da lider Barcelona, El Clasi-co'da konuk olduğu Real Madrid'i RobertLewandowski (2), Lamine Yamal ve Rap-hinha'nın golleriyle 4-0 mağlup etti.Barcelona galibiyet serisini 3 maça çı-karırken Real Madrid sezonun ilk yenilgi-sini yaşadı. Madrid ekibinde milli futbol-cu Arda Güler, karşılaşmada süre almadı.Zirve takipçilerinden Villarreal, Valla-dolid deplasmanında 2-1 kazandı. Atleti-co Madrid ise Real Betis'e konuk olduğumaçı 1-0 kaybetti.Milli futbolcu Bertuğ Yıldırım, Geta-fe'nin Valencia ile evinde 1-1 beraberekaldığı mücadelede 90 dakika forma giy-di. LaLiga'da 11. hafta geride kalırkenBarcelona, 30 puanla zirvedeki yerini ko-rudu. Ligde Real Madrid 24, Villarreal 21ve Atletico Madrid 20 puanla Barcelo-na'yı izledi.
Bayern Münih averajla zirvedeBundesliga'da Bayern Münih, MichaelOlise, Jamal Musiala, Harry Kane, LeroySane ve Kingsley Coman'ın attığı gollerleBochum deplasmanında 5-0 kazandı.Zirve yarışını namağlup sürdüren Le-ipzig, evinde Freiburg'u 3-1 yendi.Nuri Şahin'in çalıştırdığı BorussiaDortmund ise Augsburg'a 2-1 yenilerekbu sezon deplasmanda çıktığı 4. maçta dapuan kaybetti.

LaLiga'da El 
Clasico'yu farklı 

kazanan Barcelona,
liderliğini pekiştirdi

Benfica’nın Rio Ave’yi 5-0’lageçtiği karşılaşmaya milli futbolcuKerem Aktürkoğlu ilk 45 dakikadayaptığı hat-trickle damgasını vurdu.Portekiz Premier Lig’in 9. hafta-sında Benfica, Estadio da Luz’da RioAve’yi konuk etti. Hakem TiagoMartins’in yönettiği mücadeleye evsahibi ekip hızlı başladı. İlk yarıyı 3-0 önde kapatan Benfica’da 3 gol demilli futbolcu Kerem Aktürkoğ-lu’ndan geldi. Başarılı oyuncu 12,16 ve 45. dakikalarda ağları sars-mayı başardı. Milli oyuncu böylecekulübünde ilk kez hat-trick sevinciyaşadı. Kerem Aktürkoğlu, son hat-trick’ini 9 Eylül’de oynanan UEFAUluslar Ligi maçında İzlanda karşı-sında atmıştı.Mücadelenin ikinci yarısında da

baskısını sürdüren Benfica, 79. da-kikada Andreas Schjelderup ve 81.dakikada Zeki Amdouni’nin attığıgollerle karşılaşmayı 5-0 kazandı.Puanını 19’a yükselten Lizbon ekibiligde 3. sıraya yükseldi.
Kerem aktürkoğlu, 8. golünü

kaydettiRio Ave karşısında 63 dakika sa-hada kalan Kerem, yerini İsviçrelioyuncu Zeki Amdouni’ye bıraktı. 26yaşındaki oyuncu ligdeki gol sayısı-nı 5’e yükseltti. UEFA ŞampiyonlarLigi’nde Benfica formasıyla oynadı-ğı 3 maçta 3 gol atan Kerem, böyle-ce Portekiz ekibiyle toplamda 8 goleulaştı. Benfica forması giyen bir di-ğer milli oyuncu Orkun Kökçü iseRio Ave karşısında 90 dakika formagiydi.

SırBiSTan'ın VrnajckaBanja kentinde düzenlenen 39.Avrupa Satranç Kulüpler Kupa-sı müsabakalarına katılan Ba-yegan Pendik Satranç Spor Ku-lübü, organizasyonu 6. sıradatamamladı.Açık kategoride Türkiye vedünyadan 84 takımın yer aldı-ğı organizasyonda takımınperformansını değerlendirenBayegan Yönetim Kurulu Baş-kanı Ercüment Bayegan, üstünyetenek ve kararlılıklarını ser-gileyerek dünya çapında büyükönem taşıyan turnuvada Türkiye'yitemsil eden sporcularla gurur duy-duğunu belirterek, "Satranç, yalnız-ca bir spor değil, aynı zamanda sa-bır, strateji ve zeka gerektiren birsanattır." dedi.Satranç hocalarından Ahmet Ak-tan, satrançla 2010'dan bu yanahobi olarak ilgilendiğini belirterek,"2017'de Bayegan ile tanışmamızdabu satranç kulübünü kurduk.

2017'de Yöresel Türkiye Kupa-sı'nda 3'üncü olduk. Ardından2018'de bir üst lige yükseldik.2024'ün güncel Süper Lig şampiyo-nuyuz ve bu başarıyla ülkemizi tem-silen buraya geldik. Bayegan'ın kat-kılarıyla bu takım başarıdan başarı-ya koşuyor. Gönül isterdiki buradada bir kupa alalım ancak ilk turnu-vamızdı. Ona rağmen iyi bir başarıelde ettik. 3'üncü ile eş puanda

6'ncı olduk." ifadelerinikullandı.Takımın bir diğer antre-nörü İlhan Akkaya ise tur-nuvadaki performansların-dan memnun olduklarınıaktararak, Türkiye'nin sat-rançtaki başarılarını gös-termek istediklerini belirt-ti. Sporculardan Emre Canda 18 yaşında milli takımadahil olduğunu belirterek,"Pendik Satranç Spor Kulü-büne bu yıl dahil oldum.İyi bir turnuva geçirdiğimize inanı-yorum." ifadelerini kullandı.39. Avrupa Satranç Kulüpler Ku-pası’nı Çekya kulübü Novy Bor bi-rincilikle tamamladı. Kuzey Make-donya'dan Alkaloid Satranç Kulübüturnuvanın ikincisi olurken, Vadostakımı üçüncü sırada yer aldı.Açık kategorisindeki bir diğerTürk kulübü Türk Hava Yolları isedördüncü oldu.

Güreş Takımı 
Cumhuriyet Kupası’ndan

14 madalya ile döndü
BozüyüK Belediyesi GüreşTakımı, Cumhuriyetin 101'inci yıldönümü kutlamaları kapsamındagerçekleştirilen Cumhuriyet Gü-reş Turnuvası’na katıldı.Bozüyük Belediyesi Eğitim veSpor Kulübü Güreş Takımı; Bile-cik GSB, Söğüt Belediyesi ve Os-maneli Belediyesi Güreş Takımla-rı’nın 60’dan fazla sporcu ile ka-tıldığı turnuvada 10 tane birinci-lik 2 tane ikincilik ve 2 taneüçüncülük elde ederek toplamda14 madalya kazandı. TakımınCumhuriyet Kupası’nda kazandı-ğı madalyalar ile sezona güzel birbaşlangıç yaptığını belirten takı-mın antrenörü İbrahim Karaboğa“Bu uğurda bizleri her zamandestekleyen, desteklerini hiçbirzaman esirgemeyen Bozüyük Be-lediye Başkanımız Sayın MehmetTalat Bakkalcıoğlu’na sonsuz te-şekkürlerimizi sunuyoruz.” dedi.

Trendyol Süper Lig’in 10. haf-tasında Fenerbahçe, sahasında Bod-rum FK’yı 2-0 mağlup etti. SözlerineCumhuriyet Bayramı’nı kutlayarakbaşlayarak başlayan Mourinho, ge-lecek hafta oynanacak Trabzonspormaçıyla ilgili, “Ben Fenerbahçe’yim.Kendimi adapte etmem gerekiyor.Daha önce Roma ile orada oynadım.Şehir hakkında biraz bilgiye sahi-bim. O maçtan 3 puan kazanmak is-tiyoruz. Şahsi olarak geçen sezon neolduğunu düşünmüyorum. Orayamaçı kazanamaya gidiyoruz. Uma-rım iyi hakem olur, bugünkü gibi.Umarım son deplasman maçındaolan hakem gibi olmaz” ifadelerinikullandı.
“Maçı ilk yarıda bitirebilirdik”Uzun süre sonra forma giyenoyuncularla ilgili Portekizli teknikadam, “Herkes oynamak istiyor.Yapmış oldukları antrenman perfor-mansı sonrası herkes oynamayı hak

ediyor. Buna Samet, genç Yusuf veErtuğrul da dahil. Maalesef maçlara11 kişi başlayabiliyorsunuz. Bugünde bazı değişiklikler yaptık. Bu he-diye değildi. Bodrumu analiz ettikve buna karar verdik. Manchestermaçı sonrası verilere baktık. Sebas-tian ve Tadic’in inanılmaz çok fazlayükü vardı. Dolayısıyla taze oyuncu-ları oynatmak istedim” diye konuş-tu.
“Kaçırdığımız goller sonrası

hayal kırıklığı yaşadım”Bugün maçı ilk yarıda bitirebil-meleri gerektiğine değinen Mourin-ho, “Fenerbahçe bugün hak eden ta-raftı. 3 puan aldığımız için mutlu-yum. Ama bu kadar baskıyla oyna-

yıp kaçırdığımız goller sonrası hayalkırıklığı yaşadım. Maçı öldürebilmeiç güdüsünün bizde eksik olduğunudüşünüyorum. Maçı ilk yarıda biti-rebilirdik ama bitiremedik” dedi.
“(derbi) Her sonuç bizler için

iyi olacak”Yarın oynanacak Galatasaray -Beşiktaş derbisiyle ilgili görüşlerisorulan Mourinho, “Stadyuma git-meyeceğim. Her sonuç bizler için iyiolacak. Fark etmiyor 3 sonuçtanhangisi alınırsa; biz 3 puanı aldık.Çok fazla pas hatası yaptığımızı dü-şünmüyorum. Bitirici bölgede pas-larda hata yaptık. Çok fazla iyi şeyde yapıyoruz. Bizler çok fazla nega-tife odaklanıyoruz. İlk antrenman

gününde de oyuncularımızla analizediyoruz. Eğer isterseniz Whatsappyoluyla video olarak size gönderebi-liriz” diye konuştu.Mourinho, hafta için Avrupa ku-palarında maç oynadıklarına deği-nerek, "Yorgunluk diye bir şey var.Sadece fiziksel olarak değil sinirsisteminizde hissettiğiniz yorgun-luk daha yavaş düşünmeye itebili-yor. Yarın muhakkak daha az hataolacaktır. Biri 3, diğeri 4 gün din-lenme fırsatı bulacaklar. Hem per-şembe hem pazar oynamak kolaydeğil. Bizim perşembe oynadığımızmaç özel maçtı. Başka rakipler gibikolay değildi" diyerek sözlerininoktaladı.

Jose Mourinho: “Kaçırdığımız goller
sonrası hayal kırıklığı yaşadım”

Bayegan Pendik Satranç Spor Kulübünün 
Avrupa Kulüpler Kupası performansı

Kerem Aktürkoğlu’ndan ilk
45 dakikada hat-trick

Fenerbahçe TeknikDirektörü Jose Mou-rinho, Bodrum FKmaçında hak eden ta-raf olduklarını belir-terek, “3 puan aldığı-mız için mutluyum.Ama bu kadar bas-kıyla oynayıp kaçırdı-ğımız goller sonrasıhayal kırıklığı yaşa-dım” dedi.
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Küresel çip 
satışlarında 

büyüme 
2025’te 

yavaşlayacak 

Helikopterler teknoloji desteğiyle 
daha güvenli inip kalkacak 

Dünyanın önde gelen araştırma ve danış
manlık şirketi Gartner, sağlık için giyilebilir 
elektronikten araç içi elektronik sistemlere 
kadar teknolojinin her alanında büyük 
öneme sahip olan çiplere ilişkin 2025 satış 
tahminlerini duyurdu. 

 
Buna göre, 2025 yılında çip satışlarının bir 

önceki yıla göre yüzde 13,8 artarak 716,7 
milyar dolara yükselmesi bekleniyor 

 
Bu yıl çip satışlarının geçen yıla (2023) 

göre yüzde 18,8 artarak 629,8 milyar dolara 
ulaşması öngörülüyor. 

 
       Gartner Kıdemli Baş Analisti Rajeev Ra

jput, konuya ilişkin değerlendirmesinde 
“Büyüme, yapay zeka ile ilgili yarı iletken 
talebinde devam eden artış ve elektronik 
üretimindeki toparlanmadan kay
naklanırken, otomotiv ve sanayi sektör
lerinden gelen talep zayıf kalmaya devam 
ediyor.” ifadelerini kullandı. 

 
Gartner’in tahminlerine göre, yakın vad

ede, bellek pazarı ve grafik işleme birimleri 
(GPU'lar) küresel yarı iletken satışlarını 
artıracak. 

 
2023'ten bu yana GPU'lar yapay zeka mod

ellerinin eğitimi ve geliştirilmesine öncülük 
ederken, GPU işlemcilerinin satışlarının 
2025’te yüzde 27'lik artışla toplam 51 milyar 
dolara ulaşacağı tahmin ediliyor.

Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanı Haluk Görgün, X 
sosyal medya hesabındaki pay
laşımında, "SİPER'in ardı vatan" 
ifadesini kullanarak, "Çelik 
Kubbe'nin caydırıcı gücü SİPER 
Ürün1 Sistemi envantere girdi. 
Uzun menzil ve yüksek irtifadaki 
caydırıcı hava savunma 
gücümüz SİPER Ürün1 sistemi, 
şanlı ordumuzun emrinde gök 
vatanın kalkanı olacak." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
SİPER sisteminin, savaş uçağı 

ve seyir füzesi gibi hava soluyan 
hedeflere ve havadan karaya 
mühimmatlara karşı angajman 
sağlayabileceğini aktaran 
Görgün, şunları kaydetti: 

 
"Çok daha ileri yeteneklere 

sahip olacak SİPER Ürün2 sis
temi geliştirme çalışmaları da 
devam ediyor. 
Cumhuriyet'imizin 101. yılında 
milletimize armağan olsun." 

 
Roketsan Genel Müdürü 

Murat İkinci de SİPER'in 

Türkiye'nin hava savunmasında 
etkin bir caydırıcılık sağlaya
cağını belirterek, şöyle devam 
etti: 

 
"Türk mühendisliğinin özgün 

ve milli eseri, uzun menzilli 
bölge hava savunma sistemimiz 
SİPER Ürün1'i Türk Silahlı 
Kuvvetlerimize teslim ettik. 
Cumhuriyet'imizin 101. yılında, 
ülkemize ve aziz milletimize 
hayırlı olsun." 

 
Çelik Kubbe, Türkiye'nin hava 

savunmadaki muhafızı olacak 
Türkiye'ye havadan gelecek 

tehditlerin bertaraf edilmesi 
amacıyla başlatılan Çelik Kubbe 
projesi, Türk şirketlerinin son 
dönemde geliştirdikleri yerli ve 
milli sistemlerle bir kalkan oluş
turulmasını sağlayacak. 

 
Çok farklı nitelik ve güçteki 

silahları bir araya getireceği için 
"sistemler sistemi" olarak nite
lendirilen Çelik Kubbe projesi 
için ASELSAN, Roketsan, 
TÜBİTAK SAGE ile MKE işbir

liğine odaklanıldı. Bu firmaların 
geliştirdiği yerli ve milli sistem
ler, yapay zekadan da yarar
lanılarak birbirine entegre 
edilecek. 

 
İçinde birçok hava savunma 

silah sistemi, radar, elektrooptik 
sistemi, haberleşme modülleri, 
komuta kontrol istasyonları ve 

yapay zekayı barındıracak Çelik 
Kubbe, Türkiye'nin hava 
savunma alanındaki muhafızı 
olacak.

Helikopter iniş platformlarının (heli
port, helideck) sertifikasyonlarında uz
manlaşmış Türkiye'nin ve bölgenin tek 
firması olan HeliPLAT ile Junosis 
Simülasyon ve Yapay Zeka Teknolojileri, 
SAHA EXPO 2024’te Helikopter 
İniş/Kalkış Kontrol İstasyonu Simülatörü 
(HeliportSim) Geliştirme İşbirliği Pro
tokolü imzaladı. 

Bu protokol, Türkiye'nin helikopter op
erasyonlarına yönelik kabiliyetlerini 
simülasyon teknolojileriyle destekley
erek yeni nesil iniş ve kalkış kontrol ista
syonları için eğitim altyapısı sağlamayı 
amaçlıyor. 

Böylece Türkiye'de nazari (kuramsal) 
olarak yapılan bir eğitim, çağın 
koşullarına uygun olarak dijital hale ge
tirilecek. Askeri ve sivil havacılıkta LSO 
(Heliport yöneticisi), HiA ve kazakırım 
timi eğitimlerini kapsayacak çözümle ku
ramsal eğitim, gerçeğe en yakın şekilde, 
fiili eğitim ise maliyet etkin, güvenli ve 
çok sayıda yapılabilecek hale getirilecek. 

Geliştirilecek simülatörün Türkiye 
dışında çevre ülkeler, Türk cumhuriyet
leri ve Orta Doğu'da güçlü bir pazar 
potansiyeli bulunduğu değerlendiriliyor. 

HeliportSim Projesi, helikopter iniş ve 
kalkış süreçlerinin güvenli, hızlı ve ver
imli bir şekilde yürütülmesi için özel 
olarak tasarlanmış bir simülasyon sis
teminin geliştirilmesini hedefliyor. İniş ve 
kalkış sırasında karşılaşılan zorlu çevre
sel koşullar, hava trafik yönetimi, yer 
destek sistemleri ve uçuş güvenliği gibi 
faktörler üzerinde yoğunlaşan bu sistem, 
helikopter operasyonlarını simüle ed
erek kullanıcıların gerçek operasyon 

şartlarını deneyimlemesine olanak tanıy
acak. 

 
Operasyonel hazırlık seviyeleri iy

ileştirilecek 
HeliPLAT, helikopter iniş platformları 

(heliport) konusundaki deneyimi ve 
altyapısıyla sektörde bilinirken, Juno
sis’in yapay zeka ve simülasyon alanın
daki uzmanlığı projeye yenilikçi bir 
boyut katacak. İki şirketin güçlerini bir
leştirmesiyle HeliportSim, uluslararası 
standartlarda bir eğitim ve simülasyon 
altyapısı oluşturmayı amaçlıyor. 

HeliportSim projesi kapsamında 
geliştirilecek simülatör, askeri ve sivil op
erasyonlarda helikopter pilotlarına, yer 
kontrol ekiplerine ve hava trafik yöne
timi personeline eğitim sağlamak üzere 
tasarlanacak. 

Proje kapsamında rüzgar, görüş 
mesafesi, sıcaklık gibi çevresel faktör
lerin iniş/kalkış üzerindeki etkilerini 
gerçekçi şekilde yansıtan bir simülasyon 
ortamı kurulacak. Bu özellik, pilotların 

çeşitli zorlu koşullarda deneyim kazan
masını sağlayacak. 

Heliportlarda bulunan radar, ışık
landırma sistemleri ve yer destek ekip
manlarının simülasyona entegre 
edilmesiyle eğitimlerin saha operasyon
larına birebir uyarlanması hedefleniyor. 

Helikopter trafiğinin yoğun olduğu böl
gelerdeki operasyonel süreçlerin simüle 
edilmesi, yer ekiplerinin ve pilotların ko
ordinasyon becerilerini geliştirmelerine 
yardımcı olacak. 

Acil durumlar, beklenmedik arızalar ve 
kaza durumları gibi özel senaryoları 
içeren eğitim modülleriyle kullanıcıların 
olası kriz durumlarında hızlı ve doğru 
karar alabilmeleri amaçlanıyor. 

HeliportSim ile pilotlara güvenli iniş
kalkış yanında yer kontrol (heliport yö
neticisi ve işletmecisi) ve hava trafik 
yönetim ekiplerine çeşitli eğitim imkan
ları sağlayacak. Helikopter operasyon
larındaki eğitim kapasitesinin artırılması 
sayesinde operasyonel hazırlık seviyeleri 
iyileştirilecek.

Çelik Kubbe'nin caydırıcı gücü SİPER 
Ürün-1 sistemi envantere girdi 

Çelik Kubbe'nin caydırıcı gücü uzun menzilli bölge hava savunma sis
temi SİPER Ürün1, Türk Silahlı Kuvvetleri envanterine dahil oldu. 

Yonhap'ın haberine göre, Bilim ve Bil
işim Bakanlığından yapılan açıklamada, 
yapay zeka alanındaki çalışmaları 
geliştirmek için başkent Seul'de "ulusal 
yapay zeka araştırma laboratuvarı" 
açıldığı belirtildi. 

 
Bu sektördeki projelere hız vermek ve 

çeşitliliği artırmak amacıyla açılan labo
ratuvarın çalışmalara merkez olacağı 
ifade edilen açıklamada, 2028'e kadar 
bu laboratuvara yaklaşık 68 milyon 
dolar yatırım yapılmasının planlandığı 
aktarıldı. 

 
Açıklamada, Güney Kore, ABD, 

Kanada, Fransa ve diğer ülkelerden 
bilim insanlarının laboratuvarda ortak 
yapay zeka projeleri üstünde çalışacağı 
kaydedildi.

Güney Kore'de küresel 
çapta araştırmalar 

için "yapay zeka  
laboratuvarı" açıldı 

İnterkom Sistemlerin Öncü Markası 
Teknoline, Her Zaman İnovatif ve İddialı
Akıllı evler ve yapılar içerisinde 

son yıllarda kişiye özel yapıların art
masıyla birlikte, kişisel yaşan
tılarının kolaylaştırılabilmesi adına 
teknoloji, akıllı bina sistemleri ve 
konutlar için daha faydalı ve günlük 
kullanım açısından da daha kolay 
müdahale edilebilecek elektrikli 
eşyalar alanında kullanılmaya baş
landı. 

Teknoline Teknoloji, 0205 Ekim 
tarihlerinde; akıllı evler ve yapılar 
içerisinde yaşanan önemli 
gelişmelerin bir sonucu olarak 
düzenlenmeye başlayan, akıllı bina 
teknolojileri ve elektrik sektörünün 
üretici, dağıtıcı ve kullanıcılarını bir 

araya getiren ATech Fuarı’nda sek
törle buluştu. 

 
İnterkom Sistemlerinde Öncü 

Marka 
Üretim, tasarım ve uygula

malarında %100 yerli ve ileri 
teknolojileri kullanan Teknoline 
Teknolojik Sistemleri, 25 yılı aşkın 
bir süredir Uydu (SMATV), Kablo TV 
(CATV), Terrestrial Anten (MATV), 
Kamera (CCTV), İnterkom (Görün
tülü Görüntüsüz Diafon Sistemleri) 
ve Fiber Optik Dağıtım sistemleri 
üzerine 25’den farklı ülkeye hizmet 
veriyor. 

 

İnterkom Sistemlerinde 
Türkiye’nin yerli üretim gücü ve 
öncü markası olmayı başaran 
Teknoline, toplu konutlar ve villalar 
başta olmak üzere içve dış pazarda 
en çok tercih edilen Türk markası 
konumunu koruyor. Satış, montaj, 
teknik destek ve satış sonrası 
hizmetlerle de öne geçen Teknoline, 
yeni geliştirdiği ürünlerini fuar 
boyunca ziyaretçilerine tanıtarak 
sektörü domine etmeyi başardı. 

Yeni ürünlere ait özellikler kadar 
mevcut ürünlerdeki tasarım 
değişiklikleri ve teknik iy
ileştirmeler de ilgi gördü. İnterkom 
sistemleri ile birlikte fuarda en 

dikkat çeken ürün grupları arasında, 
markanın profesyonel alanlarından 
olan TVUydu sistemleri ile akıllı ev 
sistemleri de yoğun ilgi gördü. 

Ürünleri piyasaya sunmadan 
önce uzman mühendis kadrosu ile 
testlerden geçirip, tüm olası 
risklerle ilgili henüz tasarım aşa
masındayken hassas bir biçimde 
çalışan Teknoline Teknoloji Sistem
leri her zaman müşterilerini mem
nun etmeyi başardı. Üretimden 
satışa müşteri memnuniyeti için 
durmaksızın çalışan Teknoline, ku
rumsal yapısı ve pazarlama strateji
leri ile de daima müşterilerinin 
yanında.
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